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VIAM dražobná spoločnosť, s.r.o.
Miesto konania dražby: Notársky úrad JUDr. Juliana Tkáčová v Stropkove 
ul. Námesti e SNP č. 538, 091 01, Stropkov
Dátum a čas konania dražby: v utorok 28. júna 2016 o 10.00 hod.
Predmet dražby: 3-izbový byt s príslušenstvom, 4. nadzemné podlažie na 
ul. Kukučínova 897/4 v Stropkove
Najnižšie podanie: 33 500,- € Minimálne prihodenie: 1000,- €
Výška dražobnej zábezpeky: 3000,- €
VYHLASUJE OPAKOVANÚ DOBROVOĽNÚ DRAŽBU NEHNUTEĽNOSTI
VIAM- dražobná spoločnosť, s.r.o., so sídlom Brnenská 80, Košice,
Offi  ce: Tr. SNP č. 39, 040 11 Košice, tel: 0907 337 779, 0903 435 423
www.viamdrazobnaspolocnost.eu, viamdrazobna@gmail.com

Firma LUMASEK s. r. o. 
Stropkov

prijme pracovníka na pozíciu
operátor ohrňovacieho 

lisu, zvárača CO2, 
sústružníka a frezára.

Tel.: 0904 154 364
054 742 89 88

Reštaurácia Zámocká pivnica
ponúka svojím zákazníkom nové služby.

Prvou z nich je rozvoz pizze počas celého týždňa od 14.00 hod.
a obedového menu počas pracovných dní od 10.00 hod.

Všetkých pozývame
 na nové zmrzlinové poháre s lahodnými príchuťami.
Kolektí v Zámockej pivnice sa teší na Vašu návštevu.

Tel.: 0917 212 560

XX. ročník Medzinárodného festivalu 
Krojované bábiky vyvrcholil v Stropkove

Zomrel sedemnásobný majster Slovenska
...ako dieťa sníval o kariére 

námorného kapitána, nakoniec mu 
učarovali lietadlá...

Ing. Ján Mydla,
modelár telom aj dušou, zomrel 

po krátkej a ťažkej chorobe 
3. 6. 2016

Modelárom bol od roku 1983, 
začínal na II. ZŠ ako vedúci modelár-
skeho krúžku, neskôr sa jeho členo-
via presťahovali do Domu Pionierov 
a z krúžku vznikol letecko-mode-
lársky klub. Počet členov sa zvyšo-
val, začali sa stavať rôzne modely. 

Najskôr to boli rakety, neskôr há-
dzadlá, upútané modely, vetrone...

Ako trpezlivý učiteľ učil deti  sta-
vať si „lietadielka“ na základe číta-
nia z výkresu, za pomoci dreva, le-
pidla a iných materiálov, potom ich 
trpezlivo viedol vytvárať si vlastné 

modely.
„Niet nič krajšie, ako keď si dieťa 

prvýkrát zalieta vlastné hádzadlo“.
Neskôr sa venoval rôznym sú-

ťažným akti vitám v Poľsku (Krosno), 
Maďarsku (Miškolc), na Slovensku 
v Bardejove, Humennom, Snine, 
Prešove, Košiciach. Z týchto súťaží si 
nielen ako súťažiaci priniesol mno-
ho ocenení, ale najmä ako vedúci, 
ktorý pracuje s deťmi. Jeho žiaci si 
získané ocenenia a vedomosti  budú 
vážiť do konca života.

„Janko, duša sa zachyti ť nedá,
tak leť a daj „maxo“.

Počas utor-
kového dopo-
ludnia Kultúrne 
s t r e d i s k o 
v Stropkove 
ožilo ľudovými 
piesňami a tan-
com. Tretí krát 
v našom meste 
vyvrcholil ten-
toraz jubilej-
ný XX. ročník 
M e d z i n á r o d -
ného festi val 
detských folklór-
nych súborov 
Krojované bábi-
ky. „V roku 1996 
sa zrodila myš-
lienka vytvoriť 
v srdci Európy 
niečo výni-
močné. Dnes 
sme sa stretli, 
aby sme spoločne oslávili a za-
vŕšili tento Medzinárodný festi -
val detských folklórnych súborov 
Krojované bábiky už po dvadsiaty 
krát. Každoročne sa v mestách pod 
Tatrami stretávajú domáce i zahra-
ničné detské súbory, vymieňajúc si 
medzi sebou svoju kultúru, tradície 
a najmä bábiky. Vznikajú tu nové 

priateľstvá, z ktorých mnohé preži-
jú dlhý čas. Sme radi, že ste sa dnes 
stali súčasťou nášho festi valu a mô-
žete zažiť to krásne čaro folklóru 
spolu s nami,“ prihovorila sa v úvo-
de členka DFS Letnička z Popradu. 
Samotný festi val začal vo štvrtok, 

2. júna v Poprade. V tomto roku sa 
medzi účinkujúcimi predstavili DFS 
Letnička a Popradčan z Popradu, DFS 
Lomničaník a Podtatranček z Veľkej 
Lomnice, DFS Maguráčik a Goralik 
z Kežmarku a DFS Jánošíček zo Svitu. 
Zo zahraničia na Slovensko zavítal 
DFS Piladziti s a Dzervene z Lotyšska, 
DFS Vijurkas z Litvy a Ansamblul 
Mugurelul Sighetu Marmati ei 
z Rumunska. Na pódiu sa počas 
utorka predstavili členovia DFS 
Mlynček zo ZŠ Mlynská v Stropkove, 
DFS Letnička a na poslednú chvíľu 

Krojovaná bábika z Lotyšska
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Na námestí  pribudnú lavičky
STROPKOV. Mesto sa na 

Námestí  SNP rozhodlo doplniť 
mobiliár. Rozširovanie sa týka 
stojanov na bicykle a lavičiek, 
ktoré budú osadené v hornej čas-
ti  námesti a (chrbtom k parkovis-
ku). Nové lavičky budú zapadať 
do celkového prostredia námes-
ti a a zároveň dotvárať verejný 
priestor, ktorý tak bude možné 
viac využívať na relax a sociálnu 
interakciu. 

Materské centrum čoskoro aj 
v Stropkove

STROPKOV. V rámci rozširo-
vania akti vít v sociálnej oblasti  
mesto nadviazalo spoluprácu 
s aktí vnymi stropkovskými ma-
mičkami, ktorá má zavŕšiť zria-
dením materského centra. Víziou 
spoločného projektu je matkám 
a ich deťom poskytnúť priestor 
na stretávanie sa, komunikáciu 
a výmenu skúseností , čo dopo-
siaľ v meste chýbalo. 

Dočkajú sa zastávky
STROPKOV-SITNÍK. Dlhotrva-

júci problém a chýbajúca auto-
busová zastávka v tejto mestskej 
časti  v smere na obec Vojtovce je 
zdá sa minulosťou. Mesto získa-
lo všetky potrebné povolenia za 
realizáciu a začati e samotnej vý-
stavby zastávky.

-go-

Stručne...

Stropkovská kultúra v kocke 
na novej internetovej stránke

Stropkovské Kultúrne stredis-
ko uviedlo do praxe zaujímavú no-
vinku. O kultúrnych podujati ach, 
výstavách a programe kina 
ponovom informuje aj nová 
internetová stránka www.
kinokultura.stropkov.sk. 
Návštevníci tam nájdu kom-
plexné informácie o dianí v stropkov-
skej kultúre. Prvou zo služieb novej 
stránky je online rezervácia lístkov 
do kina, informácie o vysielaní kina 
i o jednotlivých fi lmoch, v krátkom 
čase bude k dispozícii aj samotný 
online nákup lístkov. Okrem kina 
bude možné rezervovať a zakúpiť aj 

vstupenky na ostatné kultúrne pod-
ujati a organizované v meste. „Ide 
o novú formu prezentácie kultúr-

neho diania v meste a ko-
munikáciu smerom k širo-
kej verejnosti . Stránka je 
v súčasnosti  v pilotnej pre-
vádzke, postupne budeme 

rozširovať rozsah služieb, pribudne 
online predaj lístkov na jednotlivé 
podujati a a ďalšie novinky. Veríme, 
že nová stránka si nájde svojich 
priaznivcov a prispeje k skvalitne-
niu služieb mesta v oblasti  kultú-
ry,“ priblížil vedúci Odboru školstva 
a kultúry MsÚ Tibor Kubička.  -msú-

Mestu schválili dotáciu na 
rekonštrukciu MŠ Matice slovenskej

Koncom minulého roka bola 
Ministerstvom životného prostredia 
vyhlásená výzva na zníženie energe-
ti ckej náročnosti  verejných budov 
v mestách a obciach. Táto akti vita 
má nielen znížiť spotrebu energie 
v jednotlivých budovách, ale aj zlep-
šiť ich celkový stav. Vzhľadom na ne-
vyhovujúci stav objektu Materskej 
školy na ul. Mati ce slovenskej mesto 
podalo potrebné materiály na získa-
nie nenávratnej dotácie. Začiatkom 
júna ministerstvo na rekonštrukciu 

spomínanej škôlky schválilo dotá-
ciu vo výške viac ako 495 –ti s. eur. 
Spoluúčasť mesta na tomto pro-
jekte je 5%, čo predstavuje 24 ti -
síc eur. Samotná rekonštrukcia sa 
bude týkať zateplenia obvodovej 
konštrukcie budovy, výmeny okien 
a vchodových dverí, výmena streš-
nej kryti ny vrátane zateplenia celej 
strechy, opravy komínov, výmeny 
sklobetónových tvárnic za okná, vý-
meny svieti diel a hydraulického vyre-
gulovania vykurovacej sústavy. -go-

Opitý a bez vodičáku
Minulú stredu došlo v obci 

Breznica k dopravnej nehode osob-
ného motorového vozidla značky 
Škoda Octavia. Vodič jazdil v sme-
re od Vranova nad Topľou do 

Stropkova, v spomínanej obci ne-
zvládol vedenie vozidla a narazil 
do oplotenia vedľa farského úra-
du. Informácie poskytla hovorkyňa 
KR PZ Prešov, Jana Migaľová. „Pri 

dopravnej nehode nedošlo k zra-
neniu. Škody auta a oplotenia boli 
odhadnuté na 5 500,- €. Vodič nie 
je majiteľom vodičského opráv-
nenia. Pri dychovej skúške mu na-

merali viac ako 2,8 promile. Vodič 
bol obvinený z prečinu Ohrozenia 
pod vplyvom návykovej látky a bol 
umiestnený do cely policajného 
zaistenia.“   -pet-

Motoristi zvýšte pozornosť! Na námestí bude 
znížená povolená rýchlosť a osadené spomaľovače

Nerešpektovanie pravidiel cest-
nej premávky a nedodržiavanie 
najvyššej povolenej rýchlosti  je na 
Námestí  SNP v Stropkove dlhoroč-
ným problémom. V záujme zvý-
šenia bezpečnosti  chodcov a áut 
vychádzajúcich z parkoviska bude 
v priebehu tohto týždňa na námestí  
osadené nové dopravné značenie. 
Z maximálnej povolenej rýchlosti  50 
km/h sa rýchlosť zníži na 30 km/h. 

„Nedisciplinovanosť niektorých 
vodičov a hlavne nedodržiavanie 
rýchlosti  na jednom z najfrekven-
tovanejších miest v našom meste 
nás prinúti lo pristúpiť k riešeniu. 

Potom, čo si mesto dalo vypra-
covať projektovú dokumentáciu na 
osadenie cestných spomaľovačov, 
teraz prichádzame s ich realizá-
ciou. Námesti e je veľký otvorený 
priestor, po ktorom sa každoden-
ne pohybuje množstvo ľudí a áut. 
Zníženie rýchlosti  a následné osa-
denie retardérov po celej šírke 
vozovky by malo zabrániť vodi-
čom porušovať dopravné predpisy 
a tým aj ohrozovať chodcov, či autá 
cúvajúce z parkoviska,“ uvádza pri-
mátor mesta Ondrej Brendza. Prvý 
spomaľovač bude osadený pred kri-
žovatkou ulíc Cintorínska, Andreja 
Hlinku a Ľudovíta Štúra, druhý 
pred odbočkou z Cintorínskej na 
Zámockú a tretí  pred modrým do-
mom na Námestí  SNP.

-go-



3 Stropkovské Spektrum 13. jún 2016

(Pokračovanie na strane 7)

AnketaAnketaAnketa

Obdobie leta sa nezadržateľne blíži. Mnohí z nás premýšľajú, ako sa 
zbaviť prebytočných tukov, ktoré sme si na tele „vypestovali“ počas zimy. 
Tento problém trápi viac nežnejšie pohlavie. V zime sa dajú nedostat-
ky zakamufl ovať oblečením, no leto je s takýmto riešením nemilosrdné. 
Teplé počasie odhalí práve ti e parti e, s ktorými sa poväčšine nikto nepýši. 
Zaujímalo nás, ako sa Stropkovčania pripravujú na letné mesiace. Tu sú 
odpovede.

Ako „sa“ pripravujete na leto?
Matúš (Stropkov): Myslím si, že 

človek by sa mal v kondícii udržiavať 
počas celého roka. Keď niekomu zá-
leží na postave, tak by si mal dávať 
priebežne pozor nato čo zje, alebo 
športovať. Viem, že to takto ne-
funguje, ale týranie sa pred letom 
mnohým výsledok neprinesie.

Jana (Stropkov): Na leto sa špe-
ciálne nepripravujem. Skôr len do-
pĺňam vitamíny a energiu. Snažím 
sa dodržiavať pitný režim, vyhýbať 
sa nezdravým a mastným jedlám.

Veronika (Stropkov): Moja 
príprava na leto trvá asi celý rok. 
(smiech) Počas celého roka dbám 
o to, čo zjem. Mastné, ťažké jedlá 
nejedávam skoro vôbec. Nechuti a 
mi. Som zástancom zdravého život-
ného štýlu.

Kristí na (okolie SP): Pred letom 
si zvyknem dať takú „očistnú kúru“ 
od nezdravej stravy. Vtedy jem viac 
ovocia a zeleniny, pijem viac čistej 
vody a niekedy, keď mám čas a chuť 
si pôjdem zabehať, alebo sa len tak 
prejsť niekam do prírody. Myslím 
si, že diéty pred letom prinesú skôr 
starosti  ako výsledky.

Tonka (Stropkov): Moja prípra-
va na leto nie je žiadna. Už párkrát 
som si povedala, že začnem chodiť 
cvičiť, alebo behať, no nikdy som 
sa nedopracovala k reálnym činom. 
Nie všetci musia v lete vyzerať ako 
z časopisu. -go-

ŠK Bokša: „Sme vďační a teší nás skutočnosť,
že sme sa medzi nominovaných vôbec dostali“

Medzi laureátmi 7. ročníka Ceny 
Nadácie Orange 2015 bolo v kate-
górii komunitný rozvoj aj občianske 
združenia Športový klub Bokša. Po 
prvý raz sa nadácia rozhodla udeliť aj 
Cenu verejnosti , ktorú mohol získať 
jeden z nominovaných s najvyšším 
počtom hlasov. Verejnosť svojich 
sympati zantov mohla do 13. mája 
podporiť hlasovaním prostredníc-
tvom sociálnej siete. Do posledných 
chvíľ boj o Cenu verejnosti  prebiehal 
medzi ŠK Bokša a OZ STROM. Ako 
nám povedali zástupcovia nášho klu-
bu, získali len o 30 hlasov menej, ako 
víťazné združenie Strom. Slávnostný 
gala večer sa konal posledný májo-
vý deň v priestoroch brati slavskej 
Starej tržnice. „Celý gala večer bol 
veľmi dobre zorganizovaný, spre-
vádzala nás ním Adela Banášová, 
zúčastnili sa ho aj viaceré slovenské 

osobnosti  a zástupcovia rôznych 
veľkých a hlavne významných or-
ganizácií a združení,“ spomína Igor 
Bujdoš. Kategória komunitného roz-
voja bola vyhodnocovaná ako po-
sledná. „Do posledných chvíľ sme 
boli napätí  a plní očakávania,“ hod-
notí  Ján Berík a dodáva, že aj keď sa 
im neušla žiadna z cien, sklamanie to 
pre nich nie je. „Sme vďační a teší 
nás skutočnosť, že sme sa medzi 
nominovaných vôbec dostali. Na 
Slovensku je nespočetné množstvo 
združení a organizácií, ktoré takúto 
šancu nedostali a možno ani nedo-
stanú. Potešilo nás vyjadrenie jed-
ného z organizátorov, ktorý naše 
akti vity zhodnoti l veľmi pozití vne, 
čím nás ubezpečil, že naše združenie 
nebolo len „do počtu.“ 

Okrem týchto slov ŠK Bokša po-
tešilo aj víťazné OZ Strom z Košíc. 

Zástupcovia pri preberaní Ceny ve-
rejnosti  na gala vereče avizovali, že 
sa so svojou výhrou podelia práve 
s ŠK Bokša. Podľa ich slov, vyzbie-
ranie ich vysokého počtu hlasov 
majú na svedomí práve akti visti  z ŠK 
Bokša. „Priatelia z košického zdru-
ženia Strom sa s nami rozhodli po-
deliť o svoju výhru sumou 500 eur. 
Našou akti vitou a snahou získať 
čo najviac hlasov sme ich dokáza-
li moti vovať natoľko, že pár minút 
pre koncom hlasovania bola medzi 
nami remíza,“ hovorí Igor. Vyzerá to 
tak, že združenie svoj sľub podeliť 
sa nakoniec dodrží. „Čo sa týka de-
lenia o výhru, už nás kontaktovali,“ 
usmievajú sa obaja akti visti . Večer 
nebol len o výhrach, ale aj o pria-
teľských rozhovoroch, stretnuti ach 
a dobrom pocite. „Veľmi príjemná 
bola Adela Banášová. Všetkých, 

ktorí sme boli nominovaní označila 
za ľudí, ktorí robia svet lepším, vy-
žaruje z nás špecifi cká energia, kto-
rá je nákazlivá a všetci si z nej niečo 
odnesú,“ smeje sa dvojica. „Úsmevný 
pre nás bol aj rozhovor s Jurajom 
Kemkom, ktorý nám nahrával au-
diovizitku na Bokšanský ples 2014. 
Priznal sa, že po odprezentovaní 
našej videovizitky počas gala ve-
čera si nevedel spomenúť, odkiaľ 
mu je Bokša známa. Následne sa 
rozpamätal a bol rád, že jeho po-
zdrav na ľudí zafungoval a urobil 
im radosť.“ Možnosti  a skúsenosti , 
ktoré získala dvojica akti vistov za 
posledné obdobie bude do ich ďal-
šieho pôsobenia prínosom, čo určite 
priaznivo ovplyvní nielen komunitný 
rozvoj v mestskej časti  Bokša, ale na-
pomôže aj k budovaniu Oddychovej 
zóny.    -go-

Monika (Stropkov): Našťasti e, 
počas tejto zimy sa mi nepodarilo 
veľmi nabrať na váhe a to aj napriek 
tomu, že som nič nerobila. Niekedy 
som pred letom držala rôzne diéty, 
ale nakoniec to aj tak neprinieslo 
požadovaný efekt.

Prímestská rekreačná zóna Pod vlekom
15. apríla 2014 bol primátorom 

mesta MUDr. Petrom Obrimčákom 
podpísaný Štatút prímestskej zóny 
Mesta Stropkov „Pod vlekom“. 
Z rozhovorov s návštevníkmi areá-
lu Pod vlekom skoro nikto nevie, čo 
je to vlastne štatút. Ten nebol nikdy 
v plnom znení nikde zverejnený, aj 
keď taký dôležitý dokument mal byť 
schválený poslancami mestského 
zastupiteľstva a publikovaný v tla-
či a internetovej stránke mesta. 
Takýto predpis sa vydáva v záujme 
zabezpečenia rozvoja oddychovej 
zóny a vytváranie priaznivých pod-
mienok pre rozšírenie cestovného 
ruchu. Súčasne sa sleduje cieľ za-
bezpečenia verejného poriadku, 
ochrany zdravia ľudí, bezpečnosti  
osôb a majetku, ako aj vymedzenia 
vzťahov všetkých zainteresovaných 
účastníkov pôsobiacich v zóne. 
V článku 2 odstavec 4 sa píše, že 

prevádzkovateľom Prímestskej 
oddychovej zóny mesta Stropkov 
„Pod vlekom“ je mesto Stropkov. 
Nechcem rozpisovať podrobne 
ostatné články Štatútu, ktoré prika-
zujú, ako sa má návštevník v zóne 
správať. Určuje zásady prevádzky 
športovísk a rekreačných objektov, 
pohyb a parkovanie dopravných 
prostriedkov a nepovolené činnos-
ti . Pýtam sa, odkiaľ to má návštev-
ník vedieť? Do dnešných dní, okrem 
troch prevádzkových poriadkov, 
ktoré spracovala TJ Slávia, nie je 
v zóne žiadne príkazové a zákazo-
vé označenie, označenie jednotli-
vých objektov (orientačná mapa) 
a zverejnený predpis ako sa má 
návštevník v zóne správať. Nie sú 
určené hranice zóny. V štatúte sú 
menované len objekty, ktoré ju tvo-
ria. Ako má návštevník vedieť, kedy 
je v zóne a kedy vo voľnej prírode? 

Oddychovo-rekreačné zariadenia 
sú obyčajne oplotené so vstupnou 
bránou. Od 1. júla 2000 som každý 
deň v areáli Pod vlekom v prieme-
re deväť hodín. Mám skúsenosti  
ako sa návštevníci príchodom do 
areálu, imaginárne ohraničeného, 
správajú. Je veľa takých návštevní-
kov, ktorí si myslia, že si môžu robiť, 
čo chcú (parkovať na tráve, umývať 
autá na parkovisku, rozložiť oheň, 
kde sa im zapáči atď). Po odcho-
de zanechajú „potopu“ odpadkov. 
Sústavným upozorňovaním a do-
hováraním, je priestupkov menej. 
Problémom sú mladí motorizovaní 
návštevníci v neskorých večerných 
a nočných hodinách, ktorí po sebe 
nechávajú spúšť odpadkov. Veľkým 
problémom sú motocyklisti  na mo-
tocykloch a štvorkolkách. Jazdia po 
zjazdovkách, lesných cestách a v po-
sledných rokoch aj po cyklodráhach 

pre deti . Betónová plocha slúži na 
parkovanie a na „školu šmyku“. Jej 
znečisťovanie odpadom je zarážajú-
ce. Je ešte stále dosť návštevníkov, 
ktorí pri návšteve zóny si myslia, že 
si môžu robiť, čo chcú. Mnoho náv-
števníkov nám závidí, že v blízkos-
ti  mesta je ozajstná oáza oddychu 
v peknom, ale ešte malom leso-
parku, ktorý sa snažíme postupne 
rozširovať a zveľaďovať. Mnoho ro-
dinných stretnutí  organizovaných 
skupín zo závodov a inšti túcií , kaž-
doročne využíva areál na športovo-
rekreačné stretnuti a. Spokojnosť 
vyjadrujú aj ubytovaní v turisti ckej 
ubytovni, najmä robotníci, ktorí oce-
ňujú pekné a ti ché prostredie. Títo 
návštevníci sa dokážu aj primerane 
správať a rešpektujú poučenia, kto-
ré im vedúci TU dá. Návštevnosť na 
dlhodobejšie pobyty klesá, vytrati la 
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Smútočné oznámenie
„Odišiel si rýchlo nečakane,
ako keď vietor v búrke stromy láme.
Bolestný je pre nás Tvoj odchod náhly,
avšak v spomienkach ostaneš navždy s nami.“
S hlbokým zármutkom v srdci oznamujeme všetkým 

príbuzným, priateľom a známym, že nás 3. júna 2016 vo 
veku 60 rokov opusti l náš milovaný manžel a otec 

Ing. Ján MYDLA zo Stropkova.
„Od života pre seba nič si nežiadal, 
všetko len pre svoje deti  a rodinu. 
Svoje zlaté srdce celé si nám dal, 
večný pokoj nech dá Ti Boh za odmenu.“
Ďakujeme všetkým, ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 

ceste, za modlitby, prejavy sústrasti  a kveti nové dary.
S láskou a úctou spomínajú manželka Ľubomíra,

syn Janík, dcéra Miriam a smúti aca rodina. 

Spomienka
„Navždy prestali pre Teba hviezdy svieti ť, 
už navždy prestalo pre Teba slnko hriať, 
ale tí , čo ťa mali radi, 
nikdy neprestanú na Teba spomínať.“
3. júna uplynulo šesť smutných rokov, čo nás navždy 

opusti l náš milovaný manžel, otec, syn, brat a švagor 

Milan BERÍK zo Stropkova. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú modlitbu 

a spomienku.
S láskou a úctou spomína celá smúti aca rodina.

Spomienka
„Nebom sa plaví Tvoja duša čistá,
dívaš sa na nás z výšin v pokoji.
Tam v diaľke objímajú Ťa za nás Pánove ruky 
a naše srdce jediná nádej hojí,
že nás Pán Boh vo večnosti  raz opäť spojí. 
Spi sladko Matejko, snívaj si svoj večný sen,
v spomienkach na Teba a na Tvoj úsmev sme pri 

Tebe každý deň.“
12. 6. 2016 uplynuli dva roky, čo nás po ťažkej choro-

be navždy opusti l náš milovaný syn 

Matej SAHAJDA. 
V ti chej modlitbe s láskou a s úctou spomína smúti aca rodina. 

Ďakujeme všetkým, ktorí spomínajú s nami. 

Spomienka
„Odišla si tí ško z nášho života,
ale krásne spomienky a večná láska v nás stále 
ostávajú,
pretože ten, kto žije v našich srdciach,
nikdy neumiera.“
17. júna uplynie šesť rokov od úmrti a našej milova-

nej mamky

Jolany Slivkovej zo Stropkova. 
Ktorí ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu.
S láskou spomína smúti aca rodina.

Spomienka
„Slza v oku, v srdci žiaľ, čo drahé nám bolo osud vzal. 
Odišli ste nám všetkým, ktorí Vás radi mali. 
Odišli ste bez toho, aby nám Vaše ústa zbohom dali. 
Len ten, kto niekoho stratí , vie čo je bolesť a žiaľ. 
Tá rana v srdci stále bolí, zabudnúť nedovolí.“

18. 6. 2016 uplynie päť rokov od smrti  našej manžel-
ky, mamky, babky, sestry a svokry

Márie PRESALOVIČOVEJ zo Stropkova.
Venujte jej ti chú spomienku.

S láskou spomína smúti aca rodina.

Záverečný koncert Súkromnej základnej 
umeleckej školy zožal veľký úspech
Súkromná základná umelec-

ká škola v Stropkove funguje už od 
roku 2010. Minulý piatok v diva-
delnej sále kultúrneho strediska sa 
uskutočnil jej záverečný koncert. 
Žiaci vystúpili v dvoch pásmach, 
a to v ľudovom a modernom. V nich 
ukázali, ako vedia hrať na hudob-
ných nástrojoch, spievať i tancovať. 
V úvode sa divákom predviedol hus-
ľový orchester. Nechýbali moderné 
i ľudové piesne, niektorí spievali aj 

v cudzom jazyku. Svoj tanečný talent 
ukázali starší žiaci, ale aj tí  najmen-
ší. Milou skutočnosťou je, že opäť 
na konci koncertu Súkromnej zá-
kladnej umeleckej školy v Stropkove 
vystúpil aj jej učiteľský zbor. Učitelia 
pre všetkých zaspievali známu pie-
seň zo Superstar. My sme sa tohto 
podujati a takti ež zúčastnili a veľmi 
sa nám páčilo. A nielen nám. Na di-
vákoch bolo vidieť, že si celý koncert 
a jeho atmosféru náramne užívali. 
Účinkujúcich vždy odmenili obrov-
ským potleskom. Opäť tu bolo cíti ť 
poziti vizmus, radosť z práce a veľ-
kú súdržnosť medzi učiteľmi a ich 
žiakmi. Po skončení koncertu sme 

oslovili aj riaditeľku Súkromnej zá-
kladnej umeleckej školy v Stropkove, 
Janu Bilecovú, ktorej sme sa okrem 
iného opýtali, ako je spokojná s tým-
to vystúpením. „Na náš závereč-
ný koncert sme sa pripravovali tri 
mesiace. Zapojili sa všetky odbory 
– výtvarný, literárno-dramati cký, 
tanečný a hudobný. Učitelia a žiaci 
odviedli kus ročnej celoročnej prá-
ce. Deťom sa snažíme vytvoriť dob-
ré podmienky, pracujeme s nimi, 

čo bolo vidieť aj na tomto koncer-
te. Tešíme sa dobrým ohlasom od 
rodičov. Ich spokojnosť je pre nás 
veľmi dôležitá.“ Zaujímalo nás, pre-
čo už po niekoľkýkrát sa rozhodli, že 
na konci zaspieva učiteľský kolektí v. 
„Aj my učitelia si chceme vyskúšať, 
aké je to vystupovať pred toľkými 
divákmi a vžiť sa do pocitov našich 
žiakov. Do toho, aké je to mať tré-
mu,“ dopĺňa. Ľudia odchádzali z di-
vadelnej sály po vystúpení s dob-
rou náladou a úsmevom na tvári. 
O úspešnosti  tohto koncertu svedčí 
aj to, že sme neraz začuli, ako si me-
dzi sebou návštevníci hovorili, aké to 
bolo vynikajúce vystúpenie.  -pet-

SÚKROMNÁ ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA 
V STROPKOVE

oznamuje, že talentové skúšky do tanečného, výtvar-
ného, hudobného a literárno-dramati ckého odboru sa 
uskutočnia dňa 13.a 14. 6. 2016 v budove na ul. Hlavnej pri 
Slovenskej sporiteľni v čase od 13.00 do 17.00 hod. Zapísať 
dieťa je možné aj v inom termíne. 

Bližšie informácie na webovej stránke školy.

Poďakovanie
Dom detí  Božieho milosrdenstva, n.o. 

Stropkov a Združenie na pomoc ľuďom 
s mentálnym posti hnutí m v Stropkove aj 
tento rok srdečne ĎAKUJE všetkým zná-
mym aj neznámym darcom – právnickým 
a fyzickým osobám, ktorí podporili našu 

činnosť a akti vity ľudí s mentálnym posti hnutí m darovaním 2 % z podielu 
zaplatenej dane.   Za DDBM, n.o. Mgr. Stanislava Hubáčová

Za ZPMP v SP p. Juraj Medvedz
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Na Stropkovskom špekáčiku nechýbala zábava a dobrá nálada
Medzinárodný deň detí  sa osla-

voval aj predminulú nedeľu, 5. júna 
v rekreačnej oblasti  Pod vlekom. 
Zábavné popoludnie „Stropkovský 
špekáčik“ určené pre deti  a ro-
dičov sa konalo už po druhýkrát. 
„Stropkovský špekáčik je športo-
vo-zábavné podujati e pre deti , or-
ganizované pri príležitosti  MDD. 
Počas tohto popoludnia si deti  s ro-
dičmi môžu športovať, zabaviť sa 

a samozrejme, upiecť si špekáčik,“ 
priblížil predseda OZ Sparta Dávid 
Kleban. „Hlavnou myšlienkou 
Stropkovského špekáčika je pre deti  
a ich rodičov prežiť spoločné chvíle 
zábavou, zasúťažiť si a zašportovať, 
aby to nebolo len o tom dieťati , ale 
hlavne o vzťahu rodiča s dieťaťom.“ 
Súťažiť mohol každý, malý aj veľký, 
disciplín bolo naozaj neúrekom. Po 
tom ako sa deti   zaregistrovali, mali 

dve hodiny na splnenie všetkých 
úloh. Nasledovalo spočítanie bodov 
a vyhodnotenie. Deti  boli rozdelené 
do troch kategórií od 0 – 5 rokov, 
6 – 9 rokov a 10 – 14. Pre najmen-
šie deti  boli prichystané súťaže ako 
nájsť správne viečko na zaváranino-
vý pohár, či nájsť mincu pod správ-
nym klobúkom. Väčšie deti  si mohli 
vybrať z piati ch disciplín. Jednou 
bola takzvaná šti pcovačka, kde sa 
musel zapojiť aj rodič. „Súťaž spočí-

vala v tom, že dieťa muselo za ur-
čený čas pripnúť rodičovi čo najviac 
šti pcov na oblečenie. Dokopy sa do 
súťaží zapojilo približne 120 detí . 
Vyhral každý, pretože po skončení 
súťaží každé dieťa dostalo kofolu, 
sladkú odmenu a špekáčik, ktorý 
si následne upieklo.“ Keďže tento 
rok sa konal už druhý ročník, opýtali 
sme sa, ako hodnotí  tento rok opro-
ti  minulému. „Každým rokom by 
malo podujati e stúpať na kvalite. 
Myslím si, že tento rok sa nám cel-
kom podaril. Oproti  minulému roku 
to hodnotí m pozití vne aj z toho dô-
vodu, že nám vydržalo počasie.“ Po 
celú dobu tohto podujati a panovala 

dobrá nálada. Od začiatku sa po ce-
lom areáli prechádzala víla Nikoleta 
a ryti er Ivan. Deti  sa s nimi mohli od-
fotografovať, nechýbalo maľovanie 
na tvár, kreslenie či ukážka výzbroje 
polície a hasičov. V závere podujati a 
sa všetky deti  vrhli na ryti era Ivana, 
aby ho dostali na zem, čo sa im po 
ťažkom boji nakoniec aj podarilo. 

Organizátorom Stropkovského 
špekáčika je prioritne OZ Sparta, 
ktoré v Stropkove pôsobí už tretí  

rok, Coltsun Consult - Ing. Stanislav 
Kolcun a Telovýchovná jednota Slávia 
Stropkov. Partnermi Stropkovského 
špekáčika boli Futbalový oddiel Sokol 
Sitník a Okresná rada Smer - sociálna 
demokracia v Stropkove. Zaujímalo 
nás aj, na aké podujati a sa môžeme 
tešiť v najbližšom čase. „V najbliž-
šom období OZ Sparta pripravu-
je podujati a ako Country Juniáles, 
v druhej polovici augusta to bude 
Street Jam a začiatkom septembra 
nebudú chýbať Stropkovské hradné 
slávnosti , ktoré sú zati aľ najväčším 
podujatí m nášho občianskeho zdru-
ženia,“ dodal na záver D. Kleban.

-j a g -

Detská cyklistická dráha 
Pod vlekom sa vynovuje

Cyklisti ka je práve to, čo baví 
nielen dospelých ľudí, ale aj malé 
deti . Možnosť zajazdiť si majú aj 
v rekreačnej zóne Pod vlekom 
v Stropkove. Cyklisti cká dráha tam 
však už niekoľko rokov nebola 
upravovaná, tak sa podmienky pre 
cyklisti ku zhoršovali a aj záujem 

upadal. Stropkovčan Josef a jeho 
kamaráti  i kolegovia, motorkári, 
sa rozhodli tento problém vyriešiť 
a urobiť deťom radosť. „Pod vlek 
chodím často. Všimol som si det-
skú cyklisti ckú dráhu a to, že sa už 
nevyužíva tak ako v minulosti , pre-
tože nie je v takom stave, v akom 
by mala byť. Deti  obchádzajú diery, 
ktoré na nej sú. Jednoducho, nedá 
sa tam kvalitne jazdiť. Oslovil som 
teda mojich priateľov motorkárov, 
s ktorými sme vyzbierali fi nanč-
né prostriedky na opravu detskej 

cyklisti ckej dráhy. Na názor sme sa 
opýtali aj Valentí na Smolka, hos-
podára TJ Slávia, ktorý bol z nášho 
nápadu nadšený. Peniaze sa využi-
li na materiál a opravu. Kto chcel, 
mohol sa do spolupráce zapojiť. 
Pre pomocníkov sme mali pripra-
vené občerstvenie, ktoré sa takti ež 

zaplati lo z vyzbieraných peňazí,“ 
vysvetľuje. Pri opravách sa snažia 
zasypať diery na dráhe ti ež betón, 
na ktorom by si mohli deti  najviac 
ublížiť. Vytvoria aj jednu klopenú 
zákrutu, ktorá tam pôvodne bola, 
ale v súčasnosti  už je zničená a ne-
použiteľná. „Tieto práce by mali 
byť onedlho hotové. Veríme, že aj 
Mesto sa zapojí do zveľaďovania 
tohto celého areálu a pomôže pri 
vytváraní lepších podmienok pre 
šport,“ zhodujú sa motorkári.

-pet-

MÁJ 2016
Prišli medzi nás

Lukáš Drotár, Maroš Karala, Juraj Zuber, Kristí na 
Dzurjaková, Juraj Zeleňak, Vilien Hudáková, Dušan Šivák, 
Aurélia Berezná všetci zo Stropkova, Oliver Šlepecký – 
Bukovce, Tomáš Eštok – Miková.

Uzavreli manželstvo
Aneta Prochyrová (Stropkov) a Matúš Hudák (Vislava), 

Marek Beluš (Košice-Barca) - Mgr. Marti na Mydlová 
(Stropkov), Marián Baláž (Trenčín) - Mgr. Antónia Chvastašová 
(Stropkov), Štefan Sivák (Stropkov) - Eva Čonková (Stropkov), 
Jaroslav Taščic (Vranov nad Topľou) - Mgr. Veronika Kačurová 
(Stropkov).

Odišli od nás
Alexander Doboš (1939), Michal Jenčo (1936), Anna 

Saganová (1941), Ema Cinová (1952), Anna Vidiščáková (1957) 
– Stropkov, Karol Blicha (1938) – Bystrá, Mária Gajdošová (1929) 
– Duplín, Jozef Kasarda (1934) – Chotča, Michal Mergleský 
(1919) - Vladiča-Suchá, Ján Banik (1966), Pavlína Novická (1954) 

- Vyšná Olšava, Anna Prokopovičová (1943) – Staškovce.

Spoločenská kronika
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(Dokončenie zo strany 3.)

Kristián Karsa sa zúčastnil Majstrovstiev sveta vo futbale umelcov
„V tíme Mufuza sme boli ako jedna veľká rodina“

Mufuza je amatérsky športo-
vý tí m zložený zo známych hercov, 
moderátorov, športovcov či iných 
umelcov, ktorí majú športové srdce 
a veselú dušu. Nedávno tento tí m 
nechýbal na Majstrovstvách sve-
ta vo futbale umelcov. Tento rok 
to bol už šiesty ročník, ktorého sa 
zúčastnilo šestnásť tí mov z celého 
sveta. Tentoraz tu nechýbal rodený 
Stropkovčan, ktorý už niekoľko ro-
kov žije vo Svidníku, Kristi án Karsa. 
V úvode sme sa ho opýtali, ako sa 
dostal do tohto tí mu. „Prezidentom 
klubu Mufuza je Stano Galis. Ten 
hľadal folkloristu, ktorý vie hrať 
na nejakom hudobnom nástroji, no 
zároveň sa kamaráti  s futbalom. 
Po spolupráci s kolegom z kapely 
Stropkoviani, Jankom Majurníkom, 
ktorý sa pozná s nejakými členmi 
Mufuzy, sme sa Stanovi Galisovi 
ozvali. Pre folklórnu zložku bol môj 
hudobný nástroj kontrabas potreb-
ný. Aktí vne hrávam futbal a tak 
som bol pre Mufuzu perspektí v-
ny človek. Vďaka tomu sme sa bez 
problémov dohodli,“ vysvetľuje. 
27. mája ráno všetci z tí mu sa stretli 
v Brati slave a vycestovali do Viedne, 
odkiaľ leteli do Moskvy. Kristi án pri-
znáva, že nemal veľké očakávania. 
V Moskve bol toti ž prvýkrát a o tur-
naji vedel len z videí, ktoré našiel na 
internete. Na druhej strane nepoci-
ťoval žiadne sklamanie. „Našťasti e, 
všetko okrem nešťastných zápasov 
vyšlo na jednotku. Na šampioná-
te nebol žiaden problém,“ dopĺňa. 
Zastával rolu stredného záložníka. 
Iba v prvom majstrovskom zápase 
bol pravým záložníkom. „ Keďže som 
patril k najmladším hráčom v muž-
stve, trénerove pokyny smerovali 

k tomu, aby som bol aktí vny aj pri 
útočení a bránení nášho mužstva. 
Vekový priemer a kondícia niekto-
rých umelcov predsa len nedovo-
ľovala niektorým umelcom naplno 
rozvinúť svoj futbalový talent.“ Vo 
futbalovom tí me bolo tento rok ši-
roké spektrum hráčov. Tými hlavný-
mi boli naši profesionálni exfutba-
listi  (slovenskí legionári), ako Ivan 
Maliar, ktorý bol v bráne či Tomáš 
Medveď a Marek Hollý. Tiež Štefan 
Maixner, ktorý bol zároveň našim 
trénerom. Medzi hráčmi, ktorí sa 
aktí vne venujú iným športom boli 
slovenský motocyklisti cký pretekár 
Ivan Jakeš, naši freestylisti  s lop-
tou a majster sveta v kulturisti ke 
Ľuboš Maliňák, ktorý pochádza zo 
Svidníka. „V tí me sme mali aj zná-
mych umelcov ako Ivan Tuli Vojtek 
a Ján Ďurovčík, ktorý, žiaľ, kvôli 
zraneniam stehenného svalu sa 
nemohol zúčastniť majstrovsti ev. 
Nechýbal Samuel Tomeček a ra-
per Suvereno či folkloristi . Okrem 
futbalového tí mu, sme v našej 
výprave mali aj členov, ktorí sa 
ukázali najmä v našom koncerte. 
K najznámejším patrí heligonkár-
ka Vlasta Mudríková.“ Slovenský 
tí m bol v skupine spolu s Iránom, 
Kazachstanom a Argentí nou. Na 
prvý pohľad sa zdalo, že to nebudú 
ťažkí súperi, no opak bol, žiaľ, prav-
dou. Slováci prehrali zápas s Iránom 
1:7, s Kazachstanom 2:0 a tretí  zá-
pas s Argentí nou skončil bez gólu. 
Náš tí m mal ale lepšie skóre ako 
Argentí nčania a tak skončil na treťom 
mieste v skupine. Potom nasledoval 
boj o deviate až dvanáste miesto. 
„Ako prvého súpera v play-off  sme 
dostali Maďarsko, s ktorým sme po 

bezgólovej remíze prehrali na pe-
nalty 1:4. Ostával nám posledný zá-
pas s Kóreou o 11. až 12. miesto. Bol 
to náš posledný zápas, ktorý sme 
konečne aj vyhrali. Dal som v ňom 
svoj prvý gól na tomto šampionáte.“ 
Zaujímalo nás, aký najväčší zážitok si 
Kristi án odniesol. „Mám veru z čoho 
vyberať. Jeden z najkrajších však 
bol, že som vďaka tomu spoznal 
veľa dobrých ľudí zo Slovenska. Boli 
sme tam ozaj jeden skvelý tí m, rodi-

na, ktorá reprezentovala našu kraji-
nu. Tiež mám krásne spomienky na 
náš posledný deň v Moskve, kedy 
ma môj tí m vybral z pomedzi našich 
futbalistov na zápas ‚Výber hviezd‘. 
Keďže v Stropkove v klube MŠK 
Tesla Stropkov počas jarnej sezóny 
som v zápasoch nedostával príleži-
tosť hrať, tak som sa veľmi tešil na 
každý zápas, o ktorom som vedel, že 

nastúpim. Bol to charitatí vny zápas 
medzi výberom hráčov z každej kra-
jiny turnaja, v ktorom som hral aj 
ja a druhý tí m Výber hviezd, v kto-
rom hrali známi ruskí športovci. 
Jeden z najznámejších športovcov 
Ruska bol Alexander Ovečkin, sve-
tový hokejista, ktorý v zápase chy-
tal v bráne. Zážitok som mal vtedy, 
keď som pred šestnástkou vystrelil 
na bránu a lopta spadla len na vrch-
nú časť tyčky. Vtedy som mohol dať 
gól Ovečkinovi . Večer tento zápas 
vysielali aj na športovom kaná-
li v televízii, ktorý sme si všetci na 
hoteli pozreli,“. Organizácia bola 
podľa Kristi ána počas týchto maj-
strovsti ev profesionálna. Všetko kla-
palo na jednotku. Veľmi sa mu pá-
čilo, že naše zápasy a náš umelecký 
koncert bol pod ochranou mnohých 
policajtov, ktorí dbali na bezpeč-
nosť hráčov, umelcov a ti ež divákov. 
„Musím pochváliť organizáciu aj 
za plavbu loďou po rieke Moskva, 
ktorú nám vybavili počas voľného 
dňa. V hoteli sme mali aj akupunk-
turistov. Tí sa o nás starali, no naj-
mä o tých, ktorých trápilo nejaké 
zranenie. Jedlo bolo formou švéd-
skych stolov, takže mali sme z čoho 
vyberať. Ja som si každé ráno po-
chutnával na ruských palacinkách 
a lievancoch, aj keď naše domáce 

sú lepšie,“ smeje sa. Svidníčan by sa 
chcel poďakovať všetkým členom 
tí mu Mufuza za to, že mohol repre-
zentovať Slovensko na ihrisku ako 
aj na hudobnom pódiu. Jeho veľ-
ké ďakujem patrí aj rodine, kapele 
Stropkoviani, futbalovému klubu 
MŠK Tesla Stropkov a všetkým pria-
teľom, ktorí ho podporovali pred 
a počas turnaja v Moskve. -pet-

sa zahraničná klientela a preto are-
ál slúži predovšetkým obyvateľom 
mesta a okolia, školám a voľnému 
turizmu. Týmto príspevkom ape-
lujem predovšetkým na domácich 
návštevníkov. Pri vstupe do areálu 
sa správajte tak, ako sa na slušných 
návštevníkov patrí. Poučte svoje 
deti , ako sa majú správať v príro-
de. Ak prídete do areálu so svoji-
mi ratolesťami, nedovoľte im, aby 
skákali po lavičkách a stoloch, ne-
trhali a ničili zeleň, nepoškodzovali 
oplotenie ihrísk, neodhadzovali od-
padky, kam sa im zachce. TJ Slávia 
nie je „dobročinný ústav“. Či sa to 
niektorým návštevníkom páči alebo 
nie, budú sa schválené poplatky vy-
berať za ubytovanie, nájom priesto-
rov, za použite ohnísk v areáli. Ak 

Prímestská rekreačná zóna Pod vlekom
ich chcete využívať, je potrebné 
si ich objednať. Za použiti e ihrísk 
(multi funkčného, trávnatej plochy 
a detského ihriska) sa do roku 2018 
poplatky nevyberajú. Z poplatkov sa 
hradia náklady na kosenie, elektri-
nu, vodu a prevádzkovú údržbu are-
álu. Prímestská oddychová zóna nie 
je ukončená. V roku 2008 TJ Slávia 
predložila komplexný plán výstavby. 
Od záhradkárskej osady až po rybní-
ky v Bokši a na východných svahoch 
Ondavskej vrchoviny. Navrhované 
sú vodná plocha, turisti cký chodník 
s rybníkom, úpravy studničiek, kys-
líková dráha pre dospelých a deti , 
východný svah vrchoviny na horskú 
cyklodráhu a turisti cké chodníky. 
Najskôr je však potrebné ukončiť 
súčasný stav zóny podľa štatútu, ako 
píšem v úvode príspevku. Ukončime 

a chráňme si to, čo už existuje. Aj 
keď TJ Slávia má od roku 1994 are-
ál v prenájme, garantom ďalšej vý-
stavby a dohadovania súčasného 
stavu by malo byť mesto Stropkov. 
Na škodu veci tak to mu nie je . 
Každé nové vedenie mesta nasľubo-
valo „hory doly“ a efekt ich sľubov 
sa po voľbách vytrati l. Po „slávnost-
nom“ otvorení dňa 8. júna 2014 sa 
neurobilo nič preto, aby sa odstrá-
nili nedorobky a závady z ukončenia 
ihrísk, detského ihriska a prístrešku. 
Chýbajú informačné pútače, aby 
návštevníci vedeli, do akého areálu 
vstúpili a ako sa tam majú správať. 
Ostáva napísať, že v štatúte sa píše, 
že prevádzkovateľom je mesto. 
Každý deň si kladiem otázku, ako sa 
mesto o zónu stará. TJ Slávia si svoje 
povinnosti  plní po celý rok. Objekty 

a voľné plochy pre návštevníkov 
si udržiavame každý deň, pretože 
návštevnosť v letných mesiacoch 
je uspokojivá, najmä počas víken-
dov. Mimo areálu sú k dispozícii dve 
ohniská a rozšírili sa aj trávnaté plo-
chy na oddych. Vážení návštevníci, 
považoval som za nutné vysvetliť 
vám, , čo vlastne je Prímestská re-
kreačná zóna. Pri svojej návšteve si 
či chcete alebo nie, či sa Vám páči 
alebo nie, správať tak, ako je napí-
sané a verím, že mesto Stropkov 
doplní areál označením, čo je povo-
lené a čo zakázané, ešte v tejto se-
zóne. Pozývame Vás, Stropkovčania, 
do prekrásneho lona prírody, do 
prostredia, kde sa môžete športovo 
vyžiť a oddýchnuť si.

Valentí n Smolko

Pred slovenským koncertom 
s umelcom Ivanom Tuli Vojtekom.
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Nenechajte si ujsť

Pozvánka 
na výstavu

Mestské múzeum a galéria 
Stropkov pozýva na úspešnú výsta-
vu fotografi í a zaujímavých predme-
tov dennej potreby Afričanov Život 
vo Východnej Afrike z pohľadu dob-
rovoľníčky Mgr. Soni Revickej 2011 
- 2015. Výstava potrvá od 20. mája 
do 28. júla 2016.

Pozvánka
V nedeľu 19. júna 2016 o 15.00 

hod. sa na Bukovej hôrke uskutoční 
svätá liturgia, po ktorej bude posvä-
covanie bicyklov. 

Veľa šťastných kilometrov prajú 
a na túto milú slávnosť pozývajú ot-
covia Baziliáni.

Pozvánka na koncert
Základná umelecká škola Franti ška Veselého v Stropkove 
Pozývame Vás na verejný koncert žiakov z umeleckej školy 

v Ropczyciach,
ktorý sa uskutoční 20. júna 2016 o 15.00 hod. v MsKS v Stropkove.

Pozvánka z príležitosti DŇA OTCOV
Výbor Denného centra pri MsÚ Stropkov srdečne pozýva všetkých 

svojich členov na podujati e z príležitosti  Dňa otcov spojené so športovým 
popoludním, ktoré sa uskutoční v nedeľu 19. 6. 2016 o 15.00 hod. POD 
VLEKOM.     Výbor Denného centra
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(Dokončenie zo strany 1.)

až- 40 %

Úradné, odborné
 a bežné preklady

 - všetky jazyky
www.asined.skTel.: 0908 665 046, 0915 544 915

Hlavná 65
(obchodný dom)
STROPKOV

Aktuálna ponuka na
WWW.PEHACOM.SK

Tel.: 742 2938      Mobil: 0905 253 489

Notebook HP EliteBook 
8440p s W7
HP EliteBook 8440 HD LED 14“, i5 2,4 
GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, DVDRW, 
webcam, wifi , DP, BT, W7 – refurbished

PC HP Elite 8000 SFF Intel E8400 
3,0 GHz, 4 GB DDR3, 250GB HDD, 
DVDRW, W7 Prof – refurbished

NOTEBOOK ASUS X553 s W10
ASUS X553 15,6“, 2 jadrový Intel N3050, 4 

GB DDR3, 500 GB, Intel HD, DVDRW, čí-
tačka kariet, webcam, wifi , HDMI, BT, USB 
3.0, Windows 10

CENA - 247,- € !!!CENA - 149,- € !!!

AKCIOVÁ CENA - 299,- € 

INTERNET ADSL – AKCIA  - Dátovo neobmedzené pripojenie rýchlosťou 5120 kbit/s 
od 12.50 €/mesiac, 10240 kbit/s od 17,50 €/mesiac počas celej doby viazanosti (18 mes).

Zájazd do Maďarska
Okresné centrum a Základná organizácia Slovenského zväzu telesne 

posti hnutých vo Svidníku, pozýva svojich členov, priaznivcov, ako aj širo-
kú verejnosť, na jednodňový autobusový zájazd do Maďarska na Termálne 
kúpalisko (Szároszpaták) a to v utorok 28. júna 2016. Záujemcovia sa môžu 
prihlásiť v kancelárii SZTP v budove AB, na 4. poschodí, alebo na tel. čísle, 
0903 614 898, kde Vám budú podané aj bližšie informácie. 

Tešíme sa na Vás.    Suchytra Ladislav
Predseda OC a ZO SZTP vo Svidníku

svoje vystúpenie zrušil DFS Vijurkas 
z Litvy. Svojou prítomnosťou divá-
kov pocti l riaditeľ a tvorca celého 
festi valu Juraj Švedlár. „Dnešný deň 
už tradične patrí odovzdaniu kro-
jovaných bábik do tak krásneho 
prostredia múzea, ako je to vaše. 
Neodovzdávame len bábiky, ale 
aj to, čo sa snažíme robiť počas 

XX. ročník Medzinárodného festivalu Krojované bábiky vyvrcholil v Stropkove
dvadsiati ch rokov našej plodnej 
spolupráce. Prezentovať a spo-
znávať domácu a zahraničnú kul-
túru, zvyky a tradície.“ Symbolom 
festi valu sa stala krojovaná bábika. 
Umeleckú vedúcu Letničky Ninu 
Krigovskú teší, že odovzdávaniu bá-
bik sa dostalo väčšej pozornosti  ako 
v minulosti  a ich samotné umiestne-
nie v múzeu je spojené s kultúrnym 

programom. „Súbory, ktoré sa fes-
ti valu zúčastnia nám zanechajú kus 
seba v podobe bábiky, ktorá je pre 
nich typická a naopak. V múzeu ich 
vďaka tomuto festi valu pribudlo už 
78. Spolu s ďalšími bábikami z rôz-
nych kútov sveta tvoria unikátnu 
zbierku. Podmienka, ktorú si orga-

nizátori festi valu dali hneď na za-
čiatku pozití vne hodnotí  aj historič-
ka Múzea v Stropkove Mgr. Katarína 
Chvastašová. „Každá bábika pred-
stavuje krajinu odkiaľ pochádza. Je 
to jeden zo suvenírov, ktorý nájde-
me na celom svete. Každý národ 
má svoje typické oblečenie a všade 

je to výnimočné niečím iným. Tohto 
roku zbierku obohati li bábiky 
z Litvy, Lotyšska a Rumunska. Pri 
krojovaných bábikách z festi valu sa 
nedá určiť, ktorá z nich je vzácnej-
šia. Výmenou bábik môžeme skôr 
sledovať ich edukačnú hodnotu. 
Vďaka nim môžeme bližšie spozná-

vať napríklad krajinu ich pôvodu či 
kultúru. Medzinárodný festi val DFS 
Krojované bábiky bude pokračovať 
aj na budúci rok. „Už teraz sa teší-
me na nové prírastky. Určite budú 
rovnako výnimočné a zaujímavé, 
ako ti e, ktoré sme dostali dopo-
siaľ,“ dodala na záver.  -go-

DFS Mlynček

DFS Letnička s krojovanými bábikami
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Knihkupectvo Hviezdoslav
tel.: 0903 057 506
e-mail: knihkupehviezdoslav@centrum.sk
facebook: knihkupectvo hviezdoslav
web: www.online-knihy.sk

Liz Lee Heinecke 
ZÁBAVNÉ 

VEDECKÉ POKUSY 
PRE DETI 
Najviac in-

špirácie nájdu 
mladí výskumníci 

tam, kde to určite nečakajú – doma. 
V tejto knihe je 52 pokusov, ktoré 
si nevyžadujú špeciálne vybavenie 
ani nebezpečné chemikálie. Úplne 
postačí materiál, ktorý doma bežne 
máte, napríklad mlieko, alobal ale-
bo aviváž. Pokusy deťom pomôžu 
pochopiť základné princípy fyziky, 
chémie či biológie. Autorka Liz Lee 
Heinecke skombinovala svoje skú-
senosti  mamy a vedkyne a vytvorila 
experimenty, ktoré sú bezpečné pre 
malých zvedavcov, ale budú sa páčiť 
aj starším experimentátorom. A čo je 
najdôležitejšie, dajú sa robiť doma 
v kuchyni.

Mary Louise 
Kelley 
NÁBOJ

Minulosť každé-
ho raz dosti hne

Jedno slovo: 
Náboj! Tak málo 
stačí, aby sa krás-
nej a inteligentnej 
profesorke fran-
cúzskej literatúry zmenil život. V zlom-
ku sekundy zistí , že všetko, čo dote-
raz žila, je klamstvo. Štyridsaťročná 
profesorka francúzskej literatúry 
Caroline Cashionová začne mať bo-
lesti  v zápästí . Na lekárskom vyšet-
rení zisti a, že ich príčinou je náboj, 
ktorý má v oblasti  krčných stavcov. 
Caroline vôbec netuší, ako sa tam 
ocitol. Požiada rodičov o vysvetlenie, 
no s prekvapením zistí , že je adop-
tovaná a jej biologických rodičov 
v Atlante zastrelili, keď bola ešte die-
ťa. Aj ju vtedy postrelili, ale prežila. 
Páchateľa nikdy nechyti li. Šokovaná 
Caroline sa rozhodne pátrať po svo-
jich koreňoch, snaží sa zisti ť podrob-
nosti  spojené s týmto prípadom. 
Vyhľadá novinára, ktorý kedysi 
o vražde jej rodičov písal. Ten jej na-
vrhne, že s ňou urobí rozhovor, čo 
by mohlo vyvolať záujem verejnosti  
a pomôcť jej odhaliť pravdu. Zrazu sa 
však z temnej minulosti  vynára čoraz 
viac postáv, ktoré o prípade niečo 
vedia. Caroline pátra po vrahovi ďa-
lej na vlastnú päsť, lebo chce stoj čo 
stoj zisti ť, čo sa vlastne stalo a prečo. 
Lenže aj vrah číta noviny...

Psychotriler Náboj sa vám do-
stane pod kožu, ovládne vašu myseľ 
i fantáziu a donúti  vás rozmýšľať nad 
mnohými nezvyčajnými vecami.

KNÍHKUPECTVO HVIEZDOSLAV 
VÁM PONÚKA KNIHY

ZA INTERNETOVÉ CENY !!!
Veľký VÝPREDAJ!

Viac ako 200 titulov za super ceny. 
Beletria, detektívky a detské knihy.

Do Vašej knižnice Vzácna návšteva v Komunitnom centre
Streda, 8. júna bola pre Komunitné 

centrum v Stropkove významným 
dňom. Svojou návštevou nás pocti l 
riaditeľ diecéznej charity mesta Graz- 
Seckau Dr.h.c. Franz 
Küberl so sprievo-
dom, ako aj riadi-
teľ Arcidiecéznej 
charity Košice Ing. 
Cyril Korpesio s ko-
legami. Práve táto 
rakúska charita je 
hlavným článkom 
fi nančného zabez-
pečenia projek-
tu „Learn cafe“ – 
Pracujeme na sebe, 
chceme byť lepší v 
škole, ktorý sa v Komunitnom centre 
realizuje už štvrtý rok s cieľom pripraviť 

rómske deti  na školské prostredie, od-
búrať jazykovú bariéru a uľahčiť im 
nástup na povinnú školskú dochádz-
ku. V neposlednom rade je tu priestor 

pracovať aj s rodičmi, viesť ich k zod-
povednosti  za svoje deti  a naučiť ich 

pozití vne vnímať vzdelávanie detí , 
bez ktorého nemôžu očakávať ďalší 
posun v ich životoch. Zahraničných 
hostí  veľmi potešila aj prítomnosť ma-

mičiek detí  z „Learn 
cafe“, ktoré sa osob-
ne prišli poďakovať 
za poskytovanú po-
moc pre ich deti . Pán 
riaditeľ Küberl ocenil 
možnosť a príležitosť 
mati ek zapájať sa do 
akti vít so svojimi deť-
mi a s veľkým poteše-
ním si od nich prevzal 
darček, vytvorený 
z fotografi í, ktoré za-
chytávajú jednotlivé 

momenty z obdobia trvania projektu.
Pracovníci KC Stropkov

Deti z MŠ a ZŠ v Miňovciach na Spišskom hrade
Dňa 8. júna sme navští vili Spišský 

hrad, ktorý je nielen krásou nášho 
Slovenska, ale i kultúrnou ustanoviz-
ňou UNESCA. Zachované majestát-
ne ruiny sú najrozsiahlejšie hradné 
zrúcaniny na Slovensku a zároveň aj 
v strednej Európe. Slnečné počasie, 
dobrá nálada, túžba za poznaním 
a dobrodružstvom nás priviedla na ten-
to krásny hrad. Hradom sme sa mohli 
prejsť sami a svojím tempom sme si 
poprezerali všetky prístupné priesto-
ry. Mnohí z nás absolvovali aj atraktí v-
ny výstup na vyhliadkovú vežu, z kto-
rej sme obdivovali krásu okolia. Na 

dolnom nádvorí boli pre nás deti  pri-
pravené rôzne úlohy a súťaže. Tu sme 
si vyskúšali rôzne netradičné disciplí-
ny a nebolo ich málo. Po ich zdolaní 
sme boli odmenení sladkou odmenou 
a diplomom. Čakala nás ešte jedna 
zaujímavá atrakcia a to ukážka soko-
liarov s vtákmi. Videli sme tu krkav-
ce, sokola, jastraba, ale aj plamienku 
driemavú. Dozvedeli sme sa množstvo 
zaujímavosti  zo života týchto dravcov 

a takti ež spoznali význam ochrany 
voľne žijúcich dravcov. Na hradnom 
nádvorí nás potešili suveníry, ktoré 
sme si na pamiatku zakúpili. Po zmys-
luplne strávenom čase na hrade sme 
zavítali do reštaurácie na Spišskom sa-
laši, kde sme si pochuti li na skvelom 
obede. Bol to nezabudnuteľne krásny 
deň plný nových zážitkov, spoznávania 
i obdivovania slovenskej krásy. 

Deti  z MŠ a ZŠ
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...aj na splátky

Nátery striech.
Tel.: 0905 480 575

PREDÁM

* Predám parabolu Skylink + karta. 
Cena dohodou. Tel.: 0907 361 460.
* Predám kozu. Dojku. Lacno. Tel.: 

0907 175 092.
* Predám betónové obrubníky, 

hrúbka 3,5 cm. Tel.: 0907 947 626.
* Predám kravu a jalovicu. Cena 

dohodou. Tel.: 742 87 56.
* Predám 80 l mraziarenský box v 

dobrom stave. Tel.: 0907 552 853.
* Predám záclony, plynovo-elek-

trický sporák, televízor a dve váľan-
dy. Lacno. Tel.: 0915 406 652.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám záhradku Pod vlekom. 
Tel.: 0911 605 928.
* Predám priestranný 2-izb. byt 

na ul. Hlavnej. Cena 39.500,- €. Tel: 
0905 106 019.
* Predám 2-izb byt po rekonštrukcii 

na ul. M. slovenskej za 26.900,- €. 
Tel: 0910 964 114.
* Prenajmem 3-izbový byt vhodný 

aj ako sídlo fi rmy, alebo na podni-
kanie so samostatným vchodom na 
Hlavnej ul. v SP. Tel.: 0905 119 761.
* Dám do prenájmu 2-izbový byt 

na ul. Jilemnického v SP. Tel.: 0905 
811 602.

OBČIANSKA INZERCIA

* Predám rodinný dom v Stropkov 
– Sitník. Cena dohodou. Volať po 
17.00 hod. Tel.: 0905 763 411. 
* Prenajmem alebo predám 2-iz-

bový byt na ul. Hrnčiarskej (pri 
Poľovníčku). Tel.: 0905 820 324.
* Predám stavebný pozemok 8,9 

Ár. so starým domom na zbúranie – 
Krušinec. Cena dohodou. Tel.: 0918 
270 149.
* Predám pozemok v centre mesta. 

Tel.: 0949 580 850.
* Prenajmem 2-izbový byt. Tel.: 

0908 644 552.
* Dám do prenájmu 2-izbový byt s 

balkónom na ul. Hlavnej. Tel.: 0907 
978 374.
* Predám veľký priestranný 3-izbo-

vý byt na ulici Hlavnej, s balkónom, 
s pivnicou, východ – západ, oproti  
Zoo. Cena dohodou. Tel.: 0905 979 
642.
* Predám 2–izb. byt. Súrne, doho-

da istá. Tel.: 0904 986 332, 0917 
303 265.
* Predám zrekonštruovaný 

2-podlažný rod. dom v strede obce 
N. Olšava. Cena dohodou. Tel.: 0903 
541 877.
* Predám garáž na ul. Kukučínovej 

(pri býv. pekárni) v Stropkove. Cena 
dohodou. Tel.: 0915 982 227.
* Prenajmem obchodné priestory 

na ul. Hlavnej za políciou - 30m2. 
Tel.: 0915 229 123.
* Predám 3-izbový byt v Breznici s 

balkónom a garážou. Tel.: 0902 060 
375.

AUTO-MOTO
* Predám Mazdu 323 1.8 16V ben-

zín, r.v. 2000, garážované, airbag 
2x, klima, central, ABS, parkova-
cie senzory, veľmi dobrý tech. stav, 
zimné pneu na diskoch. TK, EK plat-
né do 06/2018. Cena dohodou. Tel.: 
0907 587 098.

TOMBALUX.
Tepovanie kobercov, sedacích 
súprav, čaluneného nábytku 

a interiérov áut.
Tel.: 0908 883 404

* Predám FORD FOCUS COMBI 1,8 
TDI, r.v. 2001. Tel.: 0905 326 240.
* Predám traktor Zetor Super 50 v 

dobrom stave. Cena dohodou. Tel.: 
0918 812 996.
* Predám FELÍCIU 1.3 b. Tel.: 0905 

326 240.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Predám 3-dverovú skriňu s nad-

stavcom. Cena dohodou. Tel.: 0904 
403 895.
* Ponúkam tesársko-stolárske prá-

ce – chatky, chaty, drevostavby. 
www.superchatky.eu. Tel.: 0949 
248 468.

* Maliarske nati eračské práce a 
maľovanie fasády, sti erky a staveb-
né práce. Tel.: 742 30 81, 0910 911 
756.
* Stolárska a nábytkárska výro-

ba. Stavba altánkov, prístreškov a 
striech. Tel.: 0911 197 384

DARUJEM
* Darujem nečistokrvné šteniatka 

nemeckého špica. Tel.: 0908 323 
201.

ZOZNÁMENIE
* Hľadám milú, úprimnú, osamelú 

dámu na priateľský vzťah, vo veku 
do 65 rokov. Záľuby - záhradka, kve-
ty, chatka. Možnosť prisťahovania. 
Tel.: 054 742 4277, 0915 910 718.

HUTNÍCKY MATERIÁL
Skladom široký sorti ment
vyše 30 ton a 150 druhov
LEXANY, HLINÍK, NEREZ
PRÍSLUŠENSTVO  BRÁN

krídlové, posuvné, závesné
POHONY BRÁN
Okrasné závesy

Dekoratí vne prvky na Altánky
Chotčanská 2, Stropkov

za čerpacou stanicou COMI
(vo dvore)

Vykonávam zemné výkopové 
práce traktorbagrom a mini-
bagrom a odvoz materiálu.

Tel.: 0903 568 972

Firma Vasil, UKR ponúka 
nátery striech, kostolov, 
maľovanie fasád a veží.

Tel.: 0907 629 960

Projektujem rodinné domy 
a iné stavby. Referencie 

nájdete na www.padas.sk.
Tel.: 0908 094 700
E-mail: padas@padas.sk

Výroba domácich pirohov na 
objednávku tatarčené - 6,- €/kg, 
zemiakové, bryndzové, tvaroho-

vé, lekvárové - 5,50 €/kg.
Tel.: 0902 250 734

Realizujem obkladanie kúpeľní, 
pokladanie dlažieb, sti erky, 
sadrokartóny a maľovanie 

interiérov.
Tel.: 0918 190 995
Tel.: 0908 334 012

Elektroinštalačné práce, 
silnoprúd - slaboprúd, 

bleskozvody, rekonštrukcie, 
novostavby a revízie.

Tel.: 0950 523 563

Kúpim starší domček alebo 
chatu so záhradou min. 5 ár. 

v okolí SP do 20 km.
Tel.: 0902 222 577

Dám do prenájmu
2-izbový byt, výhodne.

Tel.: 0948 822 180

PRACOVNÉ PONUKY
Reštaurácia Kašti eľ 

prijme kuchára/kuchárku, 
upratovačku.

Tel.: 0911 878 386

Hľadám pracovnú silu do 
chránenej dielne v SP. Bližšie 
info. kalibersp@kalibersp.sk.

Tel.: 0905 754 948

Letná brigáda – Pohosti nstvo 
Patriot Tisinec prijme na letnú 

brigádu študentku od 1.7.2016, 
prax nie je podmienkou.

Tel.: 0903 745 745

Stavebná fi rma prijme tesárov, 
murárov a pomocných pra-

covníkov. Nástup možný ihneď.
Tel.: 0904 927 112

Prijmem predavačku
do drogérie v Stropkove.

Tel.: 0905 499 095
* ID hľadá prácu ako šofér osobné-

ho auta, dodávky v okolí Stropkova. 
Tel.: 0904 435 524.
* Prijmeme pani na upratovanie aj 

na ID alebo SD, 2-4 hodiny denne. 
Tel.: 0910 924 895.

ECO-CLEANING  s.r.o.
0915 122 714

Ekologické tepovanie a čistenie 
parou vo Svidníku

- Tepovanie a čistenie domácností 
(kobercov, gaučov, sedačiek, 

matracov atď.)
- Tepovanie a čistenie automobilov



12 Stropkovské Spektrum13. jún 2016

Podpora talentovaných detí v Stropkove
Nadácia Slovenskej sporiteľne 

vyhlásila tento rok už 7. ročník gran-
tového projektu pod názvom Futbal 
to je hra. Jeho cieľom je skvalitniť 
podmienky pre hranie futbalu detí  vo 
všetkých regiónoch Slovenska. 

Na výzvu mohli reagovať futbalo-
vé kluby, ktoré sa venujú práci s mlá-
dežou minimálne tri roky a takti ež 
mestá a obce do 15- ti síc obyvateľov. 

Nadácia Slovenskej sporiteľ-
ne rozdelí sumu 60 ti síc eur medzi 
zhruba 20 najúspešnejších na zákla-
de výsledkov verejného hlasovania. 
Hlasovanie prebieha v termíne od 1. 
júna do 30. júna 2016. Samotný pro-
ces hlasovania bude prebiehať na zá-
klade unikátneho kódu zaslaného na 
telefónne číslo hlasujúceho. Pri hla-
sovaní sa Vám zobrazí informácia, že 
pre hlasovanie je potrebné zadať tele-
fónne číslo. Po jeho zadaní Vám bude 
obratom zaslaný unikátny kód v SMS 
správe. Unikátny kód je potrebné za-
dať na stránke, čím sa potvrdí hlaso-
vanie za daný projekt. Pri hlasovaní 
platí  pravidlo, že v rámci grantu môže 

hlasujúci hlasovať iba raz z jedného 
telefónneho čísla a iba za jeden pro-
jekt, pričom nezáleží ku ktorému kraju 
daný projekt prislúcha. 

Do výzvy sa zapojila aj naša futba-
lová mládež, ktorá predložila Nadácii 
svoj vlastný projekt. Obsahuje nákup 
futbalových lôpt, sadu dresov, rozlišo-
vacích tričiek, športových fl iaš, šviha-
diel, futbalových minibránok a ďalších 
pomôcok potrebných pre rozvoj ta-
lentu každého hráča. 

Pevne veríme, že nájdeme medzi 
sebou dostatok ľudí, ktorí chcú inves-
tovať minimum svojho času a stať sa na 
malú chvíľu „futbalovým funkcionárom“, 
ktorý dokáže ovplyvniť vývoj každého ta-
lentovaného dieťaťa v našom meste. 

Všetky potrebné informácie 
nájdete na internetovej stránke www.
pomahajtesnami.sk, na stránkach 
Mesta, či Facebooku. 

Konkrétny odkaz pre náš projekt 
a miesto pre Váš hlas – www.poma-
hajtesnami.sk/projekt /384. 

Ďakujeme za Vašu podporu.
Dominik Teraz

Futbalová U9 na turnaji vo Vranove
V pondelok 6.6 odo-

hrala „deviatka“ tri zápa-
sy v rámci turnaja VsFZ vo 
Vranove. Chlapci plnia plán 

a dokážu posúvať svoj výkon každým 
zápasom vyššie. Tentokrát boli opäť 
odmenení aj vo forme výsledkov 
a sami sa presvedčili, že každá sna-
ha sa cenní a prináša svoje ovocie. 
Samozrejme neupusti li od fi lozofi e, 
kedy každá situácia na ihrisku sa musí 
riešiť futbalovo a má prinášať radosť. 
Je potešiteľné, že trpezlivosť prináša 

svoje ruže aj rodičom, ktorí dokázali 
pri vstrelení gólu prejaviť väčšie emó-
cie ako samotní hráči. Patrí im vďaka 
za podporu a zabezpečenie dopravy. 

Na turnaji podali vynikajúce výkony 
Marko Tokár, Teo Korady, Jozef Kmiť, 
Jakub Motyka, Matúš Kundrát, Oliver 
Zápotocký, Tomáš Škublík, Dávid 
Hrubý, Jonáš Veselý.

Výsledky zápasov- MŠK Stropkov 
2:0 MFK Vranov, MŠK Stropkov 4:3 
MFK Snina, MŠK Stropkov 1:4 Slavoj 
Trebišov.   Dominik Teraz

Staršie žiačky ZŠ Mlynská 
obhájili zlato na turnaji v Jasle

V dňoch 27. až 29.5.2016 
sa staršie žiačky ZŠ Mlynská 
zúčastnili na 18. ročníku me-
dzinárodného volejbalové-

ho turnaja v Jasle, ktorý bol súčasťou 
Festi valu sportu Jaslo 2016. Turnaja 
sa zúčastnilo 16 družsti ev z Poľska, 
Slovenska, Maďarska, Nemecka, 
Ukrajiny, Rumunska a Česka a svojou 
kvalitou je považovaný za naj-
kvalitnejšie obsadený turnaj 
v tomto regióne. Slávnostné 
otvorenie a záver turnaja 
prebieha na námestí  Jasla 
a dodáva to turnaju punc 
výnimočnosti .

Prvý hrací deň dievčatá 
postupne porazili družstvá 
Muszyna (PL), Sanok (PL) 
a Mutt erstadt (GER) a vybojo-
vali si dobrú východiskovú po-
zíciu pred ďalšími zápasmi.

Druhý deň dievčatá 

pokračovali vo vynikajúcich výkonoch 
a po výhrach nad Satu mare (ROM), 
Jaslo B a hlavne po ťažkom boji nad 
Gorlicami (PL) si vybojovali postup 
medzi 4 najlepšie družstvá. 

V nedeľu v posledný hrací deň 
sa stretli v boji o postup do fi nale s 
najväčším favoritom turnaja Jaslom 
A (PL). Zápas mal vynikajúcu úroveň 

a bojovalo sa srdnato o každý bod. Po 
prehratom prvom sete dievčatá ne-
zložili zbrane, zabojovali a nakoniec 
v hekti ckej atmosfére porazili favo-
rita 2:1 a postúpili do fi nále. Vo fi ná-
le s družstvom Nyírsuli Nyíregyháza 
(HUN) ich forma gradovala a súperovi 
svojim výkonom nedali žiadnu šancu 
a zvíťazili 2:0. Po zápase zavládla ob-
rovská eufória z víťazstva na turnaji 
ktoré si už dievčatá za celú sezónu 
2015/16 zaslúžili.

Poďakovanie patrí trénerovi M. 
Haľkovi, všetkým hráčkam, rodičom 
a priateľom ktorý počas celého turnaja 
vytvárali pravú volejbalovú atmosféru 
ako aj primátorovi mesta Stropkov p. 

O. Brendzovi za fi nančnú pomoc na 
tento ako aj na ďalšie turnaje.

Poradie:
1. ZŠ MLYNSKÁ I Stropkov (Slovakia)
2. NYÍRSULI Nyíregyháza (Hungary)
3. UKS „MOSiR” I Jasło (Poland)
4. UKS Zaleszany (Poland)
5. UKS ISKRY Grybów (Poland)
6. TBS BANK SANOCZANKA Sanok 
(Poland)
7. CSS 2 Baia Mare (Romania)
8. KRS EKSTRIM Gorlice (Poland)

Zostava: M. Šmajdová, Z. 
Konárová, S. Tomková, S. Tabišová, 
P. Rusnáková, D. Dudeková, K. 
Luberdová, D. Luberdová

Tréner: M. Haľko  -jľ-

Simona Tabišová ako 
najlepšia smečiarka turnaja

Nie je tomu až tak dávno, ako 
ste si v našom týždenníku mohli pre-
čítať o Majstrovstvách Slovenska žia-
čok stredných škôl vo volejbale. Tu sa 
naše volejbalistky umiestnili v skupi-
ne na druhej priečke, čo ich posunu-
lo do semifi nále proti  Spišskej Novej 
Vsi. Vďaka výhre v tomto zápase sa 
mohli zúčastniť fi nále, čo bolo pre ne 

veľkým prekvapením. Víťazstvo COP 
Nitry bola už čerešnička na torte po 
ich celoročnej práci, odhodlaní a dô-
vere trpezlivého trénera. Na týchto 
majstrovstvách bol aj ďalší úspech 
a to individuálne ocenenie za najlep-
šiu smečiarku celého turnaja, ktoré si 
odniesla stropkovská hráčka, Simona 
Tabišová.    -pet-

Majstrovstvá Slovenska 
v rapid šachu

296 detí  v 12 kategóriách 
prišlo bojovať do športovej 
haly Koniareň v Ružomberku 
o ti tuly majstrov Slovenska 

v RAPID šachu. Hralo sa na 7 kôl s ča-
sovým limitom 2x20 minút a bonusom 
5 sekúnd za každý ťah. V konkurencii 
najlepších šachistov sa nestrati li ani 
dvaja hráči nášho šachového klubu. 

Radoslav Paňko v kategórii do 20 
rokov bol nasadený ako 18. Hneď v pr-
vom kole sa stretol s prvým nasadeným 
Jergušom Pecháčom zo Žiliny, ktorý sa 
stal aj celkovým víťazom kategórie. 
Radovi parti a nevyšla a prehral. Bola 
to však jeho jediná prehra v turnaji. Po 
bojovnom výkone sa prepracoval na 
konečné 10.miesto z 35 hráčov. 

V kategórii do 14 rokov dosiahol 

ŠACH výborný výsledok Eduard Paňko. Aj 
Edo (10.nasadený) prehral s prvým 
nasadeným Samirom Sahidim (KŠN 
Brati slava), ktorý jediný získal na 
majstrovstvách plný počet bodov. Do 
posledného kola sa však Edo držal 
v popredí medzi 39 hráčmi a stále bo-
joval o medaily. V poslednom kole boli 
v hre o striebro a bronz spolu s ním 
ešte 3 ďalší hráči. Parti a mu však vô-
bec nevyšla a po prehre sa mu ušla 
4.priečka.

Obidvom patrí poďakovanie 
za pekný výsledok a reprezentáciu 
nášho regiónu.
Kompletné výsledky a tabuľky nájde-

te na www.stropkov-svidnik.chess.sk
Šachové krúžky:

CZŠ sv. Petra a Pavla, štvrtok, 14.30 hod.
Bývalé CVČ pri ZOO, piatok, 16.30 hod.

Akcie:
17. - 19. 06. OPEN REINTER 2016, 

Humenné
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Krajské majstrovstvá vo volejbale starších žiačok
Dňa 25. 5. 2016 sa žiačky deviate-

ho a ôsmeho ročníka ZŠ Mlynská zú-
častnili krajských majstrovsti ev (KM) 
vo volejbale starších žiačok základ-
ných škôl na ZŠ Sibírska v Prešove. 
KM sa zúčastnilo 9 družsti ev, ktoré 
boli rozdelené do troch základných 
skupín.

Zo základnej sku-
piny sme postúpili po 
jasných víťazstvách 
2:0 s družstvami z 
Lendaku a Bardejova.

Vo fi nálovej skupi-
ne sme najprv zdolali 
ZŠ P. O. Hviezdoslava 
Snina 2:1 a v posled-
nom zápase sme po 
vyrovnanom priebehu porazili nášho 
tradičného súpera zo ZŠ Komenského 

Týždeň po dosiahnutí  tohto úspe-
chu sme nastúpili na krajské majstrov-
stvá v MIDICOOL VOLLEY (4-kový vo-
lejbal) základných škôl. Tohto turnaja 
sa zúčastnilo 10 družsti ev, ktoré boli 
rozdelené do dvoch základných sku-
pín. V skupine sme postupne zdola-

li Poprad 2:0, Spišskú Novú Ves 2:1, 
Sninu a Strážske 2:0 .Víťazi týchto 

Záver tenisovej ligy
Dňa 28. mája sa naši 

tenisti  v predposlednom 
súťažnom kole predstavili 
v Betliari, kto-
rý bol pred za-

čiatkom ligy bezpochyby 
najväčším favoritom na 
postup. Keďže sa hralo 
na štyroch kurtoch, všetci 
naši chlapci začali zápasy 
súčasne. Ako prvý mal za 
sebou svoj zápas Marián 
Štochmaľ, ktorý bez aké-
hokoľvek zaváhania zmie-
tol súpera výsledkom 6:2, 
6:0. 

Naša jednotka 
Marti n Senaj sa pred-
stavil v najkvalitnejšom 
zápase sezóny, v ktorom 
predviedol neuveriteľný 
obrat. V zápase plnom 
krásnych tenisových výmen, za stavu 
0:6, 1:4 a 0:40 zmobilizoval všetky 
svoje sily a otočil druhý set v pome-
re 7:5 a aj celý zápas, keď v treťom 
sete uštedril súperovi nepopulárneho 
kanára. Nemenej kvalitný zápas hral 
Miroslav Macko na pozícii „dvojky“, 
keď prvý set po vyrovnanom priebe-
hu nakoniec prehral tesným pome-
rom 4:6, no v druhom sete už nenašiel 
dostatok potrebných síl proti  kondič-
ne zdatnému súperovi a prehral ho 

2:6. Najdlhší zápas z našich chlapcov 
hral kapitán Anton Karašinský, ktoré-
ho v dôležitých momentoch podržal 

servis a trpezlivým výkonom sa napo-
kon tešil z víťazstva 6:4 6:3. Situácia 
po dvojhrách bola teda až nečakane 
zamotaná, no priaznivá v prospech 
stropkovského tí mu, keď sa na štvor-
hry išlo za stavu 3:1 na zápasy v pro-
spech našich. Vidina víťazstva bola na 
dosah, a tak naši bez špekulácií vsadili 
na osvedčené dvojice, ako tomu bolo 
v predchádzajúcich kolách. Marti n 
Senaj s Miroslavom Mackom bez prob-
lémov zvíťazili 6:1, 6:1, čím spečati li 

senzačné víťazstvo proti  obrovskému 
favoritovi z Betliara. Druhá štvorhra 
sa už pravdupovediac iba dohrávala, 
v ktorej Anton Karašinský s Petrom 
Maskalíkom nestačili na súperov, ktorí 

už len kozmeti cky upravili 
výsledok zápasov na 4:2. 
Po tomto skvelom výsled-
ku, keď všetci hráči podržali 
mužstvo a podali kvalitné 
výkony, cestovali domov 
s pocitom, že všetko majú 
vo vlastných rukách a o po-
stupe sa rozhodne v po-
slednom domácom zápase. 

Hneď ďalší víkend pri-
vítali naši tenisti  hráčov 
Trebišova. V zápase, ktorom 
našim hráčom išlo o postup 
a hráčom Trebišova o prvé 
body v súťaži, bola od za-
čiatku napätá atmosféra. 

Od prvej lopti čky bolo cíti ť, 
že vidina postupu zväzuje 

našim hráčom ruky, čo sa odzrkadlilo 

aj v konečnom výsledku. Svoje zápasy 
nezvládli Marián Štochmaľ, Miroslav 
Macko a Anton Karašinský, ktorí vo 
svojich zápasoch nezopakovali výko-
ny spred týždňa a podali priam pod-
priemerné výkony a prehrali hladko 
v dvoch setoch. Jediný, kto zvládol svoj 
zápas, bol Marti n Senaj, ktorý vyhral 
bez problémov. Teoreti cká šanca na 
výhru tu stále bola, ale bolo potrebné 
vyhrať obe štvorhry, čo sa nepodarilo 
a po konečnom výsledku 2:4 v náš ne-
prospech, zavládlo na stropkovských 
tenisových kurtoch veľké sklamanie.

V konečnom zúčtovaní obsadi-
lo mužstvo TK Borg Stropkov pekné 
3. miesto. TK Borg Stropkov ďakuje 
najmä primátorovi mesta Stropkov 
JUDr. Ondrejovi Brendzovi za fi nančnú 
podporu už druhú sezónu po sebe, ale 
aj všetkým podporovateľom a fanúši-
kom, ktorí si našli cestu na tenisové 
kurty a podporovali nás počas celej 
sezóny.

TK Borg Stropkov

Zápas v Betliari bol spojený aj s návštevou Kašti ela Betliar

Svidník 2:1, čím sme si vybojovali 
prvé miesto a spolu s ním aj postup 
na Majstrovstvá Slovenska v dňoch 
22. -24. 6. 2016 v Trnave. Školu repre-
zentovali: M. Šmajdová, V. Ternová, V. 
Kerti sová, K. Luberdová, Z. Konárová 
a D. Dudeková, L. Vaškaninová, B. 

Dzurjová, A. Pariláková, L. Andrejovská, 
tréner M. Haľko.

skupín hrali o 1. - 2. miesto, druhí zo 
skupín o 3. - 4. miesto. Tretí  zo sku-
pín sa napokon pobili o 5. miesto, 
ktoré ešte zaručovalo postup na 
Majstrovstvá Slovenska v dňoch 20. - 
21. 6. 2016 v Brati slave.

Vo fi nále sme opäť narazili na ZŠ 
Komenského Svidník, 
s ktorým sme odo-
hrali veľmi kvalitný 
a vyrovnaný zápas 
s výsledkom 2:1, po 
setoch 24:26, 26:24, 
15:12.

Školu repre-
zentovali: M. 
Šmajdová, V. Ternová, 
V. Kerti sová, K. 

Luberdová, Z. Konárová a D. 
Dudeková, tréner M. Haľko.  -M.Š-

ŠKB Stropkov má na konte ďalšie striebro
Predminulý víkend, 4. a 5. júna sa 

v poľskom meste Rzesow konal IX. roč-
ník Medzinárodného turnaja o pohár 
Stanislava Kiliana. Za účasti  takmer 
150 boxerov zo Slovenska, Nemecka 
a Podkarpacie sa na tomto turnaji 
predstavili aj pästi ari z oddielu 

ŠKB-STROPKOV. V ringu sa po-
stupne až do fi nále prebojova-
li Samuel Michalič, Marek Hejda 
a Patrik Hurný. Ako uviedol tréner 
stropkovských boxerov Peter Šimko, 
trojica jeho zverencov si na tomto 
turnaji počínala výborne. Prvý sa 

v ringu predstavil Samuel Michalič. Vo 
fi nále natrafi l na reprezentanta Dudeka 
Jaceka, ktorému vo fi nále nakoniec 

podľahol, ale domov si aj napriek pre-
hre odniesol vzácnu striebornú medai-
lu. Striebro sa vo fi nále podarilo vybo-
xovať aj Marekovi Hejdovi. Tesne pred 
koncom vyrovnaného zápasu podľa-
hol Poliakovi Mateusovi Chmielovi. 
Vyrovnaný zápas ukázal aj tretí  repre-
zentant stropkovského oddielu Patrik 
Hurný. Vo fi nálovom zápase tesne na 
body 2 – 1 prehral so silnejším poľským 
boxerom Arturom Bulíkom, za čo získal 
takti ež striebornú medailu. „Na tomto 
turnaji chlapci predviedli skvelé výko-
ny. V ringu sa postupne dostali až do 

fi nále, kde si mali možnosť zmerať sily 
so silnými súpermi. Podarilo sa im od-
boxovať pekné, no neľahké zápasy, čo 
nedokáže hocikto. Ich súperi boli väč-
šinou zo športových boxerských gym-
názií, kde väčšinu času trávia tréno-
vaním a v ringu. Keď si to porovnám 
s podmienkami aké máme my, mám 
z ich úspechu ešte o to väčšiu radosť,“ 
hovorí nad mieru spokojný tréner P. 
Šimko. „Za chutné pečivko patrí po-
ďakovanie aj našim stálym sponzo-
rom, pekárni Bokša a Šandal a za 
pitný režim p. Pecúchovi,“ dodáva. -go-Reprezentačný tím ŠKB Stropkov
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7. liga
1. Havaj 12 8 1 3 37:17 25
2. Baňa 12 7 2 3 22:11 23
3. Gribov 12 7 1 4 33:21 22
4. Ladomirová 12 6 2 4 38:38 20
5. Orlík 12 4 3 5 20:25 15
6. Bukovce 12 3 3 6 19:29 12
7. Kružľová 12 1 0 11 14:42 3

Lúčka - Breznica 5:1 (1:0)
Domáci celok potešil diváka v 

poslednom zápase sezóny, keď de-
klasoval dobre behajúcu Breznicu, 
no so zlou obranou, ktorá nepodr-
žala a mohlo to byť aj horšie.

Góly: Leško 2, Hvišč, Ľ. Tkáč, Ľ. 
Mašlej - Melník

Kuková - Tisinec 1:0 (0:0)
Gól: Š. Vaško

Chotča - Miňovce 1:2 (1:2)
Góly: Švahla - D. Demjan, J. 

Hubáč

7. liga

Kružlová - Baňa 0:2 (0:1)

Bukovce - Orlík 1:1 (1:0)
Góly: Majurník - Košč

Havaj - Gribov 3:1 (1:0)
Havajčania zaslúžene zvíťazi-

li a vyhrali 7. ligu OOFZ Svidník. Po 
zápase im predseda Ondavského 
futbalového zväzu P. Pišč odovzdal 
pohár pre víťaza. Poďakovanie patrí 
všetkým fanúšikom.
Góly: Babuščák, Skysľak, Priputnik - 

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
6. liga

Stročín - Hrabovčík 1:1 (1:0)
Zápas veľmi dobrej úrovne. 

Domáci sa ujali vedenia krásnym 
gólom Olivera Dudáša, škoda nevy-
užitých ďalších gólových príležitos-
tí , pretože domáci hrali veľmi dob-
rý zápas. Hosti a v druhom polčase 
vyrovnali z 11m pokutového kopu 
Milanom Košom. V druhom pol-
čase domáci hráči nevyužili 100% 
gólové príležitosti  Vitko, Dudáš a 
Juhás, preto zápas skončil remízou. 
Po skončení zápasu odovzdali funk-
cionári Ondavského futbalového 
zväzu Ing. Ondrej Brendza a Pavol 
Piršč víťazovi súťaže t.j. mužstvu 
Hrabovčíka víťazný pohár. Srdečne 
blahoželáme.

Góly: O. Dudáš - M. Koša (PK)
ŽK: Vitko - 0

Radoma - Mesti sko 4:3 (3:2)
Góly: D. Zelonkay 3, Matkobiš - 

Rokyta, Červeňák, Tkáč

Sitníky - Lomné 2:2

Kalnište - Rovné 1:1 (1:0)
Góly: B. Hálek - L. Xenič
ŽK: 5 - 3

Dorast

Sitníky - Chotča 3:2 (2:2)

Hrabovčík - V. Mirošov
17:0 (9:0)

Zavŕšenie triumfu doras-
tencov Hrabovčíka ziskom maj-
strovského ti tulu bol dosiah-
nutý výborným kolektí vnym 
výkonom, kde sa preukázala ce-
losezónna tréningová disciplína 
po hernej i kondičnej stránke. 
Bola zúročená robota celého ko-
lektí vu dorastencov Hrabovčíka 
za čo im tréner Oleár a starosta 
obce Vasilenko predali pohár ví-
ťaza súťaže.

Góly: Maroš. Džurban 4, 
J. Cina 3, M. Haluška 3, Peter 
Džurban 2, Pavol Džurban 2, 
Erik Džurban 2, M. Sivák

6. liga
1. Hrabovčík 26 18 5 3 72:30 59
2. Sitníky 26 18 2 6 73:41 56
3. Tisinec 26 17 3 6 63:24 54
4. Kalnište 26 16 4 6 58:23 52
5. Rovné 26 15 5 6 38:29 50
6. Stročín 26 13 3 10 54:61 42
7. Breznica 26 11 2 13 41:44 35
8. Mestisko 26 8 6 12 48:49 30
9. Lúčka 26 8 6 12 41:55 30
10. Kuková 26 9 2 15 48:59 29
11. Miňovce 26 6 7 13 38:64 25
12. Chotča 26 7 3 16 35:62 24
13. Radoma 26 5 4 17 40:67 19
14. Lomné 26 3 4 19 36:77 13

Žiaci

Stročín - Breznica 3:13

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, ta-
buľky, úradné správy, 
ŽK, ČK, strelcov gólov, 

rozpis zápasov a tlačiva OOFZ nájdu 
na stránke: www.svidnik.obfz.futba-
lovekluby.sk a na www.futbalnet.sk

Oznamuje klubom, že im v ISSF 
bola vystavená faktúra za mesiac 
máj, ktorá je splatná 13.6.2016 (pe-
niaze musia byť na účte SFZ)

Oznamuje FK OOFZ Svidník, 
že z rozhodnuti a VV OOFZ zo dňa 
24.05.2016 sa uskutoční Riadna kon-
ferencia OOFZ 24.06.2016(piatok) 
o 17.00 hod. vo Svidníku v reštaurácii 
AB /budova MSÚ/

Oznamuje FK OOFZ Svidník, že 
Aktí v ŠTK sa uskutoční 24.6.2016(pia-
tok) o 18.00 hod. vo Svidníku v rešta-
urácii AB / budova MSÚ/ 

ŠTK OOFZ:
1. Schválila výsledky 25.kola 

6.ligy dospelých, výsledky 13.kola 
7.ligy dospelých, výsledky 14.kola 
dorastu a žiakov OOFZ

2. Finále žiackej ligy a Pohára 
predsedu OOFZ sa uskutoční 
18.6.2016 (sobota) na štadióne MŠK 
Tesla Stropkov.

Finále žiackej ligy Miňovce – 
Giraltovce o 15.00 hod.

Finále Pohára predsedu OOFZ 
Svidník - Sitníky – Rovné o 17.00 

Úradná správa č. 36 zo dňa 9. júna 2016
hod. 

3. Schválila zmenu termínu 
stretnuti a 26.kola 6.ligy dospelých 
Stročín – Hrabovčík z 12.6.2016 na 
11.6.2016(sobota) o 15.00 hod., po-
platok 10,- € - Hrabovčík

4. Schválila zmenu termínu 
stretnuti a 15.kola 3.ligy žiakov „A“ 
Giraltovce - Lúčka z 11.6.2016 na 
9.6.2016(štvrtok) o 17.30 hod., po-
platok 5,- € - Giraltovce

5. Nariaďuje odohrať stretnu-
ti e 25.kola 6.ligy dospelých Sitníky– 
Lomné dňa 12.6.2016 o 17.00 hod. 
na ihrisku v Miňovciach z dôvodu re-
konštrukcie ihriska v Sitníkoch. 

6. Nariaďuje odohrať stretnuti e 
15.kola 4.ligy dorastu Sitníky– Chotča 
dňa 12.6.2016 o 14.00 hod. na ihris-
ku v Chotči z dôvodu rekonštrukcie 
ihriska v Sitníkoch.

7. Kontumuje: stretnuti e 6.ligy 
dospelých 25.kola Tisinec – Lúčka 3:0 
kont. – hosti a na stretnuti e nenastú-
pili, do pozornosti  DK

8. Kontumuje: stretnuti e 6.ligy 
dospelých 25.kola Rovné – Sitníky 3:0 
kont. – svojvoľne opustenie hracej 
plochy zo strany hostí , do pozornos-
ti  DK

9. Vyzýva kluby OOFZ, aby v ter-
míne do 20.6.2016 zaslali prihláš-
ky do nového súťažného ročníka 
2016/2017. Prihlášky sa vyplňujú 
iba v ISSF /elektronická podateľňa 

– prihláška do súťaže/, za každé druž-
stvo zvlášť.

DK OOFZ:
1. Trestá hráča FK Sitníky Dávid 

Kovalčík – 1219479– DO zastavením 
športovej činnosti  na 1 stretnuti e 
nepodmienečne(5žk), od 9.06.2016, 
podľa DP čl.37/5a, poplatok 10,-€

2. Trestá hráča FK Chotča Denis 
Madej – 1249482 – DO zastavením 
športovej činnosti  na 1 stretnuti e ne-
podmienečne od 9.6.2016, podľa DP 
čl. 37/3, poplatok 10,-€

3. Zastavuje športovú činnosť 
hráčovi FK Ladomirová Marti n Cina – 
1322142- do vyriešenia prípadu

4. Trestá hráča FK Radoma Dávid 
Malačina – 1254849 – DO zastavením 
športovej činnosti  na 1 stretnuti e ne-
podmienečne od 9.6.2016, podľa DP 
čl. 37/3, poplatok 10,-€

5. Trestá FK Lúčka za nenastúpe-
nie na stretnuti e 25.kola 6.ligy do-
spelých Tisinec – Lúčka poriadkovou 
pokutou 100€, podľa RS 14c, 26/b

6. Začína disciplinárne kona-
nie voči FK Rovné a FK Sitníky – zá-
pas 25.kola 6.ligy dospelých Rovné 
– Sitníky

7. Predvoláva na svoje zasadnu-
ti e dňa 16.6.2016 o 17.30 hod. zo 
stretnuti a 13. kola 7.ligy dospelých 
Ladomirová – Havaj , R stretnuti a D. 
Novický, VMD Ernest Cina, HÚ Dušan 
Cina, štatutárny zástupca klubu 

Ladomirová L. Bojčík, hráč Marti n 
Cina -1322142, VMH Ś. Dydňanský, 
KMH R. Skysľak

8. Trestá FK Lúčka poriadkovou 
pokutou 100,- € za nenastúpenie 
na stretnuti e 25.kola 6.ligy Tisinec – 
Lúčka, podľa RS 14c,26b, poplatok 
10,-€

Proti  rozhodnuti am disciplinár-
nej komisie je možné sa odvolať do 7 
dní od ich zverejnenia.

KR a DZ OOFZ:
Finále žiackej ligy 18.6.2016 

o 15.00 hod. - Miňovce – Giraltovce 
(Hubáč)

Finále Pohára predsedu OOFZ 
Svidník 18.6.2016 o 17.00 hod. - 
Sitníky – Rovné (Dovičák, Hubáč, 
Pacák – Fiľarský)

Zmeny v obsadení:
Havaj – Gribov (M. Suchanič, 

Kaščák)
Kružlová – Baňa (Prusák za 

Suchaniča M.) hrá sa v sobotu
Sitníky – Chotča (Suchanič K. za 

Špaka) hrá sa v Chotči
Úradná správa OOFZ uverejnená 

v okresných týždenníkoch má infor-
matí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

Pozvánka
ŠKB Stropkov pozýva mládež od 12 rokov na trénin-

gy boxu, ktoré sa konajú každý pondelok, stredu a piatok 
od 17.00 do 19.00 hod. v priestoroch telocvične SOUP 
v Stropkove. Súčasťou tréningov sú aj kondičné tréningy, 
ktoré po júlovej prestávke začnú 7. augusta Pod vlekom. 

„Ak sa nebojíš priblížiť k ringu, príď a vyskúšaj si s nami tento inteli-
gentný, vytrvalý a olympijský šport.“
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Stropkov – Veľké Revištia 1:0 (1:0)
V rozlúčko-

vom stretnutí  sezó-
ny začali aktí vnejšie 
Stropkovčania, za kto-
rých si na domácom 
ihrisku odkrúti l pre-
miéru v základe 17-

ročný Maroš Jaselský. Práve on bol 
v 3. minúte nedovolene zastavený 
na hranici šestnástky, strelu Mariána 
Dolutovského z následného priame-
ho kopu však obrana hostí  odvráti la. 
O 5 minút neskôr sa už domáci teši-
li z vedúceho gólu, po faule na Petra 
Jakubča premenil pokutový kop Filip 
Špak. Od tohto momentu sa hráči 
oboch tí mov predbiehali v zahadzo-
vaní šancí, k čomu výrazne prispeli 
bravúrne zákroky brankárov Mydlu 
a Holienčina. Druhý menovaný vyra-
zil v 15. minúte strelu Burcáka spoza 
šestnástky a poradil si aj s pohotovou 
dorážkou Jaselského. Za hostí  hro-
zil domácej obrane najmä skúsený 
Štefan Majerník, jeho úsilie však ne-
prinieslo vyrovnanie. Po polhodine 

Tabuľka
1. Krásna 30 24 2 4 65:18 74
2. Lipany 30 20 7 3 54:17 67
3. Vyšné Opátske 30 19 7 4 63:21 64
4. Stropkov 30 15 2 13 47:48 47
5. Vranov n/T 30 14 4 12 34:31 46
6. Trebišov 30 12 5 13 38:53 41
7. Sabinov 30 11 7 12 38:38 40
8. Bard. Nová Ves 30 11 6 13 49:42 39
9. Veľké Revišti a 30 10 9 11 28:31 39
10. Giraltovce 30 10 8 12 38:43 38
11. Plavnica 30 10 6 14 28:36 36
12. ŠK FUTURA 30 9 6 15 37:44 33
13. Snina 30 9 6 15 32:42 33
14. Prešov 30 10 3 17 36:49 33
15. Pušovce 30 8 8 14 29:44 32
16. Moldava n/B 30 3 4 23 27:86 13

ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

hry vyšiel Stropkovčanom signál z ro-
hového kopu, po kľučke a presnom 
centri Dolutovského však Burcák trafi l 
hlavou len brvno Holienčinovej brány. 
Keďže gólom neskončila ani príležitosť 
hosťujúceho Hrubovčáka, odchádzali 
mužstvá do šatní za stavu 1:0. V druhej 
časti  pokračovali aktéri stretnuti a v za-
hadzovaní príležitostí . V 48. minúte sa 
šikovne uvoľnil Jaselský, z osemnás-
ti ch metrov však mieril mimo pravej 
žrde. V 55. minúte mali možnosť za-
hrávať pokutový kop po ruke Burcáka 
vo vlastnej šestnástke aj hosti a. Matej 
Mydla však vysti hol úmysel kapitá-
na Veľkých Revíšť Jaroslava Dargaja 
a penaltu za veľkého aplauzu divákov 
zneškodnil. Zvýšiť jednogólový náskok 
mohli v sľubných šanciach Petrišin, 
dvakrát Mihok, Burcák, Jaselský, Špak, 
v koncovke však nepochodili. Podobne 
neúspešní boli v zakončení v troch šan-
ciach hosti a, ktorých pokusy skvelými 
refl exívnymi zákrokmi zmaril Mydla. 
Gólovú bodku za sezónou mohol v 85. 
minúte pridať po centri Dávida Danka 

okulahodiacim volejom Pavol 
Bunda, Holienčin v bráne hostí  bol 
však pozorný. 

Aj napriek množstvu nevyuži-
tých príležitostí  Stropkovčania na-
pokon víťazstvo udržali a v koneč-
nej tabuľke obsadili 4. miesto.

Gól: 8. Filip Špak (z 11m)
Zostava: Mydla- Bochin, Pavlík 

(46. D. Teraz), F. Špak, Jakubčo 
(70. Sivák)- Bunda, Petrišin (77. 
Danko), M. Dolutovský, Mihok- 
Burcák, Jaselský  -eb-

Mládežnícky futbal
Starší žiaci do 

baráže o prvú ligu
Posledné vystúpenia 

v sezóne 2015/2016 má 
za sebou aj väčšina mládežníckych 
celkov Mšk Tesla Stropkov. Víťazne 
sa so sezónou rozlúčili starší doras-
tenci, ktorí vyhrali na ihrisku prvého 
mužstva súťaže Fk Poprad v sedem-
gólovej prestrelke. Sedem gólov pa-
dlo aj v zápase mladších dorasten-
cov, tentokrát však všetky do siete 
Stropkova. Vo štvrtok sa na hlavnom 
ihrisku v Stropkove predstavili zve-
renci Michala Micheľa a Mariána 
Veselého v kategórii starších žiakov 
U15, ktorí sa stali celkovými víťazmi 
II. ligy st. žiakov VSFZ skupiny B. Svoju 
suverenitu potvrdili aj v poslednom 
stretnutí , keď zdolali Prešov „B“ 1:0. 
Talentovaní Stropkovčania si z rúk pri-
mátora Ondreja Brendzu prevzali ví-
ťaznú cenu aj pamätné tričká, ktoré im 
môžu pripomínať ich úspech. Celkové 
prvenstvo v súťaži ich posúva do bará-
že o prvú ligu starších žiakov. Tá je na 
programe v piatok 17.6. v Ľuboti ciach. 

Stropkovčanov čaká v stretnutí  o po-
stup mužstvo Lokomotí vy Košice. 

II. liga starší dorast:
Poprad – Stropkov 3:4 (0:2)

Góly: Haško 3, Vrábeľ
Zostava: Mulík- Kapa, Belina, 

Veselý, A. Zápotocký- Vaňko, Vaško, 
Jaselský, P. Berežný- Haško, Vrábeľ 

II. liga mladší dorast: 
Poprad – Stropkov 7:0 (0:0)

Zostava: Šmajda- Š. Tabiš, Bedruň, 
Hančák, Mihelič- Kožlej, Fečo, Moskaľ, 
Kollarik- Preksta, Jakubov

II. liga starší žiaci:
Stropkov „A“ – Prešov „B“ 1:0 
Gól: Olčák
Zostava: D. Slivka- V. Rapáč, 

Mačuga, Glovacký (67. Kollarik), 
Čabala- Kožlej, Cichý, Slobodník, 
Gonos (48. Olčák)- Novotňák, J. Slivka 

II. liga mladší žiaci: 
Stropkov „A“ – Prešov „B“ 5:0 (2:0)

Góly: Suvák 3, F. Bodnár, Klučár
Zostava: Madzin- Danko, Fečko, 

Durkoš, Suvák, Derco, Gajdoš, F. 
Bodnár, Klučár, Bučko, Homoľa, P. 
Rapáč, Šatník, Seman.  -eb-

Poďakovanie
Touto cestou by som sa chcela poďakovať primátorovi mesta Stropkov 

JUDr. Brendzovi Ondrejovi, za jeho súkromný fi nančný príspevok pre mladšie 
žiačky MVK Stropkov, ktoré dňa 04.06.2016 reprezentovali mesto Stropkov na 
majstrovstvách SR v trojkovom volejbale. Moje poďakovanie patrí aj trénero-
vi Mgr. Alexíkovi Patrikovi a všetkých dievčatám, ktoré získali ti tul majsteriek 
SR v trojkovom volejbale a príkladne reprezentovali mesto Stropkov na tak 
významnom podujatí . Verím, že tento úspech a zviditeľnenie Stropkova nezo-
stane bez povšimnuti a mesta. Prajem všetkým, ktorý majú športového ducha 
a svoje snaženie vedia zúročiť, aby mali pocit hrdosti  názvu mesta, ktoré repre-
zentujú. Nielen futbalom sa mládež zviditeľňuje, ale je tu aj volejbal, ktorý má 
dlhodobú a bohatú históriu v meste Stropkov.  Mgr. Polivčaková Lenka

Mladšie žiačky MVK Stropkov majsterky SR
Dňa 04.06.2016 sa 

v Skalici uskutočnil fi nálo-
vý turnaj M-SR v trojkovom 
volejbale mladších žiačok. 

Osem najlepších tí mov Slovenska, 
medzi ktorými reprezentovali mesto 
Stropkov hráčky MVK Stropkov, bojo-
valo o majstrovský ti tul v dvoch štvor-
členných skupinách systémom každý 
s každým na dva víťazné sety.

V skupinovej fáze narazili mladé 
Stropkovčanky v prvom zápase na 
húževnatého súpera z Brusna, ktoré-
ho zdolali po dramati ckej koncovke 
2:0. V ďalšom priebehu turnaja si po 
koncentrovanom výkone poradili bez 
straty setu so súperkami zo Senice 
a Brati slavy. Ako víťaz skupiny postú-
pili do semifi nálových bojov, kde si 
zmerali sily s hráčkami z Čadce, kto-
ré nestačili na rozbehnuté družstvo 
Stropkova. 

Hráčky MVK Stropkov tak postúpili 
do východniarského fi nále, v ktorom sa 
stretli s hráčkami zo Svidníka. Vo veľmi 
vyrovnanom a bojovnom zápase zvlá-
dli koncovku prvého setu lepšie mladé 
Stropkovčanky. Napínavý a výborný 
volejbal predvádzali obidve družstvá aj 
v druhom sete, keď v dramati ckej kon-
covke mali hráčky Stropkova dva meč-
boli, no napokon set prehrali. Začiatok 
treti eho setu nebol podľa predstáv 
Stropkovčaniek, keď už prehrávali 3:8, 
no napriek tomu sa nevzdávali a doká-
zali otočiť nepriaznivý stav a v drama-
ti ckej koncovke zvíťaziť.

Titul Majsteriek Slovenskej repub-
liky v trojkovom volejbale s víťaznou 
trofejou tak mohli nad hlavami dví-
hať mladé volejbalistky zo Stropkova, 
ktoré sa postarali o krásny volejbalový 
úspech.

Zostava družstva: 
Zdenka Hvozdová, Radka Hašková, 

Natália Polivčáková, Karin Semancová, 
Nina Nemcová, Simona Nemcová, 
Stela Balážová, Ema Šafránková 
a Klára Dovičáková. 

Tréner: Mgr. Patrik Alexík. 
Výsledky fi nálového turnaja M - 

SR mladšie žiačky - trojice
1. časť - základné skupiny
A-skupina: Stropkov - Brusno 

2:0 (24, 26), Senica - Brati slava 1:2 
(-27, 16, 7), Brusno - Brati slava 2:1 
(19, -23, 14), Stropkov - Senica 2:0 
(6, 14), Senica - Brusno 0:2 (-10, -14), 
Brati slava - Stropkov 0:2 (-10, -10)

B-skupina: Skalica - Svidník 0:2 
(-12, -14), Studienka - Čadca 0:2 
(-21, -23), Svidník - Čadca 2:0 (5, 11), 
Skalica - Studienka 0:2 (-14, -24), 
Studienka - Svidník 1:2 (19, -19, -12), 
Čadca - Skalica 2:0 (11, 12)

2. časť – semifi nálové kolo
Stropkov - Čadca 2:0 (6, 12), 

Brati slava - Skalica 2:0 (15, 17), 
Brusno - Svidník 0:2 (-20, -22), Senica 
- Studienka 1:2 (22, -18, -14)

3. časť - fi nálové kolo 
Finále: Stropkov - Svidník 2:1 (20, 

-26, 13)
o 3. miesto: Čadca - Brusno 0:2 

(-16, -19)
o 5. miesto: Brati slava - Studienka 

2:1 (23, -20, 13)
o 7. miesto: Skalica - Senica 0:2 

(-12, -26)
Konečné poradie M SR mlad-

šie žiačky trojice 2015-16: 1. MVK 
Stropkov, 2. VK pri ZŠ Komenského 
Svidník, 3. VK Kúpele Brusno, 4. TJ 
Lokomotí va Čadca, 5. ŠŠK VIVUS 
Brati slava, 6. VK Studienka, 7. VMS 
Senica, 8. VK Skalica.  -pa-

Mšk Tesla Stropkov U15
Horný rad zľava: tréner Michal Micheľ, Jakub Slivka, Samuel Glovacký, Jozef 

Gonos, Matej Cichý, Anton Vaško, Vladimír Rapáč, Matúš Kollárik, tréner Marián 
Veselý, dolný rad zľava: Peter John Kožlej, Adam Olčák, Jozef Novotňák, 
Samuel Slobodník, Timotej Čabala, Viktor Mačuga, v ľahu: Dávid Slivka
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Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezpríspevko-
ví darcovia krvi: Mgr. Róbert Kudla (25. odber), Jakub Škreptač 
(4.), Milan Šmajda (34.), Michal Ščerba (1.), Mgr. Nikola Kupcová 
(5.), Valér Simko (12.), Michal Kavalec (58.), Vladimír Macko (38.) 

- všetci zo Svidníka, Mgr. Jozef Pivovarník (prvodarca), Jozef Gondek (2.), 
Marti na Dirbasová (26.), Bc. Albína Matkobišová (2.), PhDr. Marcela Kačmá-
rová (7.), Marti n Vanda (12.), Mgr. Slavko Surmaj (36.) - všetci zo Stropkova, 
Kristi án Palička (9.) - Bukovce, Ing. Ľuboš Jackanin (13.) - Nižný Orlík, Tomáš 
Mikula (3.), Emil Haninčík (25.) - obaja z Vyšného Orlíka, Adam Rokyta (2.) - 
Radoma, Maroš Motyka (8.) - Kružlová, Bc. Klaudia Raganová (15.), Marti n 
Ragan (15.) - obaja z Kurimky, Radovan Bičej (41.), Erik Vrabeľ (28.) - obaja 
z Breznice, Miroslava Zápotocká (prvodarkyňa) - Oľšavka, Tomáš Calko (18.) 
- Brusnica, Peter Novotňák (58.) - Turany n/Ondavou, Matúš Mňahončák 
(13.) - Ladomirová, Marti n Ivančo (20.) - Šarišský Šti avnik, Peter Ivančo (15.) 
- Hrabovčík.

Od srdca k srdcu

Rozpis lekárskych služieb prvej pomoci -  LSPP
LSPP pre dospelých - ambulantná                                                                LSPP pre deti - ambulantná

13.6.2016 Vatehová Mária, MUDr. LSPP-SK
14.6.2016 Bujdošová Eva, MUDr. LSPP-SK
15.6.2016 Čarný Jozef, MUDr. LSPP-SK
16.6.2016 Drotárová Iveta, MUDr. LSPP-SK
17.6.2016 Duraško Imrich,MUDr. LSPP-SK
18.6.2016 Khwaja Dawood,MUDr. MUDr. Potomová
19.6.2016 Moravcová Adela, MUDr. MUDr. Potomová

Rozpis pohotovostnej zubno-lekárskej ambulantnej starostl ivosti
sobota: 9.00 - 12.00 hod.              nedeľa a sviatok: 9.00 hod. - 11.00 hod.

18.6. MUDr.Girašek Ľubomír Stropkov - Letná 1946 054/ 742 4197
19.6. MUDr.Girašek Ľubomír Stropkov - Letná 1946 054/ 742 4197
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Týždeň UNIVERSA FONTÁNA GALENOS   KAPPA   ELIXÍR Dr. Max PROXIMA
 Hlavná 1649       oproti  Hlavná 1544/65 Akad. Pavlova oproti nemocnici v nemocnici pri štvorobvode
 pri pošte    far. kostolu  obchodný dom

24. 2016 ————— ————— ————— 13.6.- 19.6. ————— ————— —————
25. 2016 —————  20.6.- 26.6. ————— ————— ————— ————— —————
26. 2016 ————— ————— 27.6. - 3.7. ————— ————— ————— —————
27. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— ————— 4.7. - 10.7.
28. 2016 ————— ————— ————— ————— ————— 11.7. - 17.7. —————
29. 2016 18.7. - 24.7. ————— ————— ————— ————— ————— —————
30. 2016 ————— ————— —————  —————  25.7.- 31.7. ————— —————
31. 2016 ————— —————  1.8.- 7.8. ————— ————— ————— —————

Rozpis pohotovostných služieb lekární v meste Stropkov

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Marguerite a Julien
(Marguerite et Julien)

17. 6. (piatok) o 19.00 hod. 2D
Francúzsko  2015  dráma  MN15  110 min.  české titulky

Vstupné: 3,50 €
„Súrodenecká láska mimo dobra a zla“
Moderná rozprávka o túžbe, vášni, nádeji, láske a smrti . Nadčasový príbeh za hranica-

mi bežnej morálky a povrchného delenia na dobro a zlo.
Julien a Marguerite de Ravalet, syn a dcéra lorda z Tourlaville, sa nežne milujú už od 

detstva. Ale ako rastú a dospievajú, ich náklonnosť sa stáča smerom k nenásytnej vášni. 
Spoločnosť, pobúrená ich aférou, donúti  dvojicu, neschopnú ovládať svoje city, k úteku. 
Film, vychádzajúci z pôvodného scenára Jeana Gruaulta, v roku 1971 takmer sfi lmoval kla-
sik francúzskej novej vlny François Truff aut.

Hľadá sa Dory!
(Finding Dory)

18. 6. (sobota) o 16.00 hod. 2D
19. 6. (nedeľa) o 16.00 hod. 3D

USA  2016  animovaný  MP  90 min.  slovenský dabing
Vstupné: 3,50 € 2D

5,- € 3D
Príbeh fi lmu Hľadá sa Dory! sa bude odohrávať šesť mesiacov po udalosti ach prvého 

fi lmu Hľadá sa Nemo. Zábudlivá Dory sa začne rozpamätávať na svoju rodinu. Vydá sa na 
misiu ju hľadať? Okrem toho sa ukazuje, že Dory počas spánku nevedomky pláva...

Podfukári 2
(Now You See Me: The Second Act)

18. 6. (sobota) o 19.00 hod. 2D
USA  2016  komédia  MP12  115 min.  české titulky

Vstupné: 3,50 €
ŠTYRIA JAZDCI sú späť!
Špičkoví iluzionisti  zo skupiny ŠTYRIA JAZDCI (Jesse Eisenberg, Woody Harrelson, Dave 

Franco a Lizzy Caplan) sA vracajú vo svojom druhom dobrodružstve, aby na svojom celo-
svetovom turné predviedli kúsky presahujúce hranice ľudského chápania a posunuli hrani-
ce javiskových ilúzií do nových výšin.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

Okhwan na ceste za slobodou
19. 6. (nedeľa) o 19.00 hod. 2D

Slovensko  2016  dokument  MP12  71 min.  slovenské titulky
Vstupné: 3,- €

Kórejčan Okhwan Yoon bol bežný absolvent práva a úspešný podnikateľ. V roku 2001zaho-
dil oblek a kravatu, vzdal sa hľadania rodinného šťasti a, vysadol na bicykel a vydal sa na cestu 
okolo sveta. Prešiel 192 krajín s jediným cieľom: zjednoti ť svoj národ, spojiť Severnú a Južnú 
Kóreu. Prežil nehody, únos v Sudáne, bicykloval s maláriou. Po desiati ch rokoch sa rozhodol 
priniesť najvyššiu obeť s nádejou na zmenu. Je to blázon alebo hrdina? – Projekt mladého 
režiséra Mareka Mackoviča sa stal známym dlho pred dokončením, keď jeho zábery nakrúte-
né s Okhwanom 24. júla 2010 v Nepále použili režiséri Kevin Macdonald, ocenený Oscarom, 
a Loressa Clisby v projekte Life in a Day, prezentovanom formou streamovania na prestí žnom 
festi vale Sundance.

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ


